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U Zaboku 
se održava 
Međunarodni 
festival balona

INVESTIRAJU 30 MILIJUNA EURA     

Kinezi će u 
Krapinskim 
Toplicama graditi 
luksuzne vile

Ovo je budući 
Hotel Mihovljan

KAO U SNU Privatni investitor iz Zagreba, Zagorje je pre-
poznao kao idealnu destinaciju za razvoj elitnog turizma
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PRESTIŽNA NAGRADA NAJBOLJOJ SPECIJALNOJ BOLNICI GODINE

Bolnici Sv. Katarina nagrada za izvrsnost 
i inovacije u medicinskom turizmu 
Specijalnoj bolnici Sv. Katarina  je

tijekom održavanja “IMTJ Medical 
Travel Summit-a” u Opatiji, Interna-
tional Medical Travel Journal (IMTJ), 
vodeći svjetski online časopis za 
medicinski turizam dodjelio nagradu 
za izvrsnost i inovacije u medicins-
kom turizmu. 
Bolnica Sv. Katarina je proglašena  

“Najboljom specijalnom bolnicom 
godine”, a sve sukladno ocjenama 
međunarodnih nezavisnih eksperata 
za medicinska putovanja i  medicinski 
turizam. U ime Specijalne bolnice Sv. 
Katarina nagradu je primila gospođa 
Jadranka Primorac, članica Uprave, a 
nagradu joj je dodijelio g. Keith Pol-
lard,  izvršni urednik International 

Medical Travel Journala. 
- Ovo  je veliko priznanje od strane
međunarodne javnosti ne samo našoj
Bolnici nego i hrvatskom zdravstvu u
cjelini. Sv. Katarina će sustavno ra-
diti na daljnjem pozicioniranju Re-
publike Hrvatske kao prepoznatljive
destinacije medicinskog turizma na
globalnom tržištu zdravstvene indus-
trije - izjavila je Jadranka Primorac,
čija bolnica u lipnju ove godine, u
suradnji s čuvenom američkom
Mayo Clinic i International Society of
Applied Biological Sciences (ISABS)
organizira jedan od najznačajnijih
svjetskih znanstvenih konferencija u
2017., u čijem radu sudjeluje i petero
dobitnika Nobelove nagrade. (ab)

Tjedan EU fondova u Krapinsko - zagorskoj 
županiji

Prigodni program održava se 
od 8. do 12. svibnja u Zaboku, 
Krapini, Klanjcu i Konjščini
Zagorska razvojna agencija, u su-

radnji s Krapinsko - zagorskom 
županijom, Regionalnom energets-
kom agencijom sjeverozapadne 
Hrvatske, Muzejima Hrvatskog zago-
rja i Općinom Konjščina organizira 

“Tjedan EU fondova”, u razdoblju od 
8. do 12. svibnja.  Događanja u će biti 
održana u Zelenoj dvorani u Zaboku,
Srednjoj školi Krapina, Studiju Galeri-
je Antuna Augustinčića u Klanjcu, En-
ergetskom centru Bračak te Kaštelu
Konjskih u Konjščini. Cilj održavanja

“Tjedna EU fondova” je podizanje
razine svijesti i informiranosti kroz
prezentaciju primjera dobrih praksi i
distribucija informacija o dostupnos-
ti ESI fondova. Tjedan je u KZŽ finan-
ciran sredstvima Europske unije, iz
Operativnog programa konkurent-
nost i kohezija, a provodi se u okviru
projekta ZeZ -  Znanjem za europsko
zajedništvo, u cilju podizanja razine
svijesti i informiranosti kroz prezen-
taciju primjera dobrih praksi i distri-
buciju informacija o dostupnosti ESI
fondova. Prvo od niza predavanja

održat će se u Zaboku, u ponedjel-
jak, 8. svibnja, i to od 10 do 13 sati za 
učenike te od 13 do 14.30 na temu 

“Mogućnosti financiranja iz europ-
skog socijalnog fonda i primjeri iz 
prakse - prezentacija projekta Balta-
zar”. U utorak, 9. svibnja u SŠ Krapina 

od 11.50 do 12.30 održat će se pre-
davanje na temu “Jačanje svijesti o 
EU”, te o mogućnostima financiranja 
i radu javnih institucija na području 
KZŽ, a od  13.00 do 14.30 bit će 
prezentacija realiziranih projekata 
kroz igru. (ib) 

Iz općine 
Kumrovec 
obavijestili:

Susret na 
mostu Gmaj-
na - Kunšperk 
odgođen za 
sljedeći petak
Zbog nepovoljnih vremenskih

neprilika, odnosno kiše, iz 
općine Kumrovec, obavijestili 
su još jučer kako se odgađa 12. 
Međunarodni susret na mostu 
Gmajna – Kunšperk u Risvici, koji 
je trebao biti održan od 17 sati. 
Susret mještana s jedne i druge 
strane Sutle na mostu koji pov-
ezuje Zagorce i Štajerce održat će 
se, ne bude li kiše, idućeg petka 5. 
svibnja, također s početkom u 17 
sati. (mlm) 
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Deveta po redu “Štruklijada” održat će se 6. svibnja u Zlataru

Natjecat će se 20 predstavnika zagorskih resto-
rana, agroturizama, hotela, toplica i pekarnica

PRIJAVE DO 8. SVIBNJA

Jubilarni 50. Sajam i
izložba zagorskih vina 
u Bedekovčini održat 
će se 19. i 20. svibnja
U organizaciji Krapinsko – zagorske 

županije, Općine Bedekovčina, 
HGK Županijske komore Krapina, 
Obrtničke komore KZŽ, Udruge 

“Vino Zagorje” i Turističke zajed-
nice KZŽ, 19. i 20. svibnja održat će 
se “50. Sajam i izložba zagorskih 
vina” u Bedekovčini. Želja je da se 
ovogodišnji Sajam učini mjestom 
okupljanja vinogradara i vinara 
Krapinsko - zagorske županije, ali i 
proizvođača koji će javnosti prezen-
tirati svoje proizvode, a sve u cilju 
poticanja konkurentnosti na tržištu. 
Pozivaju se svi zainteresirani pol-
joprivredni proizvođači koji vrše 
proizvodnju na području KZŽ da 
svoje prijave za sudjelovanje na ovoj 
sajamskoj izložbi dostave najkasnije 

do 8. svibnja, na e mail: ivanka.kus-
car@kzz.hr ili na adresu: Krapinsko 

- zagorska županija, Upravni odjel 
za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet, komunalnu infrastrukturu i 
EU fondove, Magistratska 1, 49000 
Krapina. (ib)

HGK Županijska komora Krapina

Radionica na temu “Primje-
na Zakona o osiguranju 
potraživanja radnika u 
slučaju stečaja poslodavca”

HGK Županijska komora Krapi-
na u suradnji s Agencijom za 

osiguranje radničkih potraživanja 
u slučaju stečaja poslodavaca, or-
ganizira jednodnevnu besplatnu ra-
dionicu “Primjena Zakona o osigu-
ranju potraživanja radnika u slučaju 
stečaja poslodavca - uz informaciju 
o predstojećim izmjenama Zakona”.
Radionica će se održati u srijedu, 3.
svibnja, od 10 do 11.30 sati u pro-
storijama HGK ŽK Krapina. Želja
je sudionike radionice upoznati s
procedurama te mogućnostima
koje daje država putem Agencije za
osiguranje radničkih potraživanja u
slučaju stečaja poslodavaca. Zako-
nom o osiguranju potraživanja rad-
nika u slučaju stečaja poslodavca

regulirane su vrste, opseg i način 
ostvarivanja prava pred Agencijom. 
Zadnjim izmjenama Zakona uveden 
je i novi institut blokade računa po-
slodavca. Na radionici će predavači 
Ivan Madunić, ravnatelj AORPS-
a i Ivana Krmek, rukovoditeljica 
Odjela pravnih, kadrovskih i općih 
poslova AORPS-a, održati izlag-
anja o Agenciji i Zakonu o osigu-
ranju potraživanja radnika u slučaju 
stečaja poslodavca, obvezama i 
postupanju poslodavca i radnika u 
spomenutim slučaju te obvezama 
i postupanju poslodavca u slučaju 
blokade računa. Sudionici radionice 
će moći razgovarati s predavačima 
i postavljati pitanja o primjeni tog 
Zakona. (ib) 

U subotu, 6. svibnja, u Zlataru će 
biti održana 9. “Štruklijada”, 

jedinstvena manifestacija Krapin-
sko - zagorske županije, odnosno, 
natjecanje u pripremanju štrukli, 
zagorskog jela koje ima oznaku 
zaštite nematerijalnog kulturnog 
dobra. Ove će godine na mani-
festaciji sudjelovati 20 predstavnika 
zagorskih restorana, agroturizama, 
hotela, toplica i pekarnica. Stručna 
komisija je u sastavu: Ivica Štruml, 
direktor poduzeća za savjetovanje u 
ugostiteljstvu i hotelijerstvu Štruml 

d.o.o  i predsjednik ovogodišnje
komisije, Slavko Večerić, etabli-
rani zagorski kuhar, počasni član
Hrvatske kulinarske akademije i
Božica Brkan, glavna urednica porta-
la Oblizeki. Organizatori Štruklijade
su Krapinsko - zagorska županija i
Turistička zajednica KZŽ, pokrovitelj
promocije je Hrvatska turistička za-
jednica, a manifestaciju  još podu-
piru Grad Zlatar,  HGK Županijska
komora Krapina i Obrtnička komora
KZŽ. Posebnu potporu “Štruklijadi”
pruža i Udruga “Tradicija Zagorja”,

koja radi na zaštiti zagorskih štrukli, 
ali i drugih zagorskih proizvoda. 

Manifestacija će biti održana na Trgu 
slobode s početkom u 15 sati. (ib) 
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U prostoru Hrvatske gospodar-
ske komore Županijske komore 

Krapina predstavljen je Vision One, 
projekt umrežavanja turističke po-
nude kontinentalne Hrvatske, u 
suradnji s gradovima i turističkim 
zajednicama, uz promociju lokalnih 
poduzetnika i njihovih proizvoda i 
usluga. 

Važne poveznice 
Radi se o mobilnoj aplikaciji koja će 
se koristiti u turističke svrhe, odnos-
no, njezinim skidanjem, svaki turist 
moći će na jednom mjestu pronaći 
sve informacije o manifestaci-
jama, smještaju, gastro ponudi, 
turističkoj ponudi i znamenitostima 
na području čitave kontinentalne 
Hrvatske. Osim toga, aplikacija će lo-
cirati njegov trenutni položaj i prika-
zati mu najbliža odredišta, a pomoću 
brzog i jednostavnog povezivanja na 

Google kartu, odvest će ga do željene 
lokacije. 

- Aplikacija za sada obuhvaća devet 
kontinentalnih županija, a drago 
nam je što je upravo Krapinsko - za-
gorska županija bila jedna od prvih 
koje su prepoznale vrijednost pro-
jekta i uključile se u njega. Kon-
tinentalna Hrvatska ima mnogo 
mogućnosti i potencijala, a ono što 
svaki turist traži, su informacije, koje 
će zahvaljujući ovoj aplikaciji napo-
kon imati na jednom mjestu - rekao 
je Danijel Botić, voditelj marketinga i 
prodaje Vision Teama, tvrtke koja je 
izradila aplikaciju.
Kada, primjerice, turist skine ap-
likaciju i klikne na Visit Zagorje, na 
zaslonu će se pojaviti nekoliko ikona: 
događanja, smještaj, gastronomija, 
vinska cesta Zagorja, kulturna baština, 
zdravstveni turizam, vaš idealni od-
mor, poljoprivredna gospodarstva, 
kontakt, web i poveznice. Te će ga 
ikone odvesti do drugih kategorija, 
pa tako, primjerice, u kategoriji 

smještaja, može birati između hotela, 
hostela, pansiona, agroturizma, kuća 
za odmor te privatnog smještaja. 
Odabirom jedne od kategorija, na 
zaslonu će se pojaviti lista objekata. 
Kako ističu iz Vision Teama, poseb-
no važna kategorija su poveznice, 
koje omogućuju jednostavno 
preusmjeravanje na internetske 
stranice turističkih zajednica gra-
dova, ugostiteljskih objekata i slično. 
Također, da bi se povećao interes za 
aplikaciju, ona će uključivati i inter-
aktivnu igru pomoću koje će korisnici 
moći osvajati i nagrade. 

Poljoprivredna gospodarstva
Voditeljica ureda Turističke zajednice 
Krapinsko - zagorske županije Ksenija 
Tomić istaknula je kako je iznimno 
ponosna što je upravo KZŽ bila jedna 
od prvih kontinentalnih županija koje 
su prepoznale vrijednost ovog pro-
jekta.

- Potaknuli smo uključivanje svih za-

gorskih turističkih zajednica, a u ap-
likaciju će biti uključeno i 14 objekata 
koji su dio projekta “Okusi hrvatske 
tradicije”. Da smo zaista jedna pre-
poznatljiva Turistička zajednica koja 
bilježi dobre rezultate, dokazuju i po-
daci da smo u vrijeme uskrsnih blag-
dana zabilježili porast broja dolazaka 
od 14,34 posto - rekla je Tomić.
Krapinsko - zagorski župan Željko Ko-
lar posebno se osvrnuo na kategoriju 

“poljoprivredna gospodarstva”. 
- Klikom na tu kategoriju, turisti će 
imati uvid u cjelokupnu ponudu 
domaćih autohtonih proizvoda naših 
proizvođača. No, osim što će moći 
saznati kad su otvorene naše tržnice, 
aplikacija će ih dovesti direktno do 
obiteljskih poljoprivrednih gospo-
darstava gdje će moći kupiti proiz-
vode izravno od proizvođača. Upravo 
je to ono što našim OPG-ovcima tre-
ba. Naime, oni znaju proizvesti dobar 
proizvod, ali im nedostaje promocija i 
brendiranje - zaključio je Kolar. 

U KRAPINI PREDSTAVLJEN VISION ONE

Mobilna aplikacija koja turistima omo-
gućuje pregled cjelokupne turističke 
ponude Krapinsko - zagorske i još 
osam kontinentalnih županija

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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KAO U SNU: PRIVATNI INVESTITOR IZ ZAGREBA MIHOVLJAN JE PREPOZNAO 
KAO IDEALNU DESTINACIJU

Elitni turizam: Na Strugači bi do kra-
ja 2018. godine trebao niknuti luksu-
zan Boutique i detox Hotel Mihovljan

Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Kontinentalna Hrvatska sve se
više promovira kao neotkriveno 

turističko blago Hrvatske, a jedna od 

posebno atraktivnih lokacija, zasig-
urno je Hrvatsko zagorje. Prepoznao 
je to i jedan zagrebački investitor, 
koji je u Mihovljanu odlučio izgra-
diti luksuzan Boutique i detox Hotel 
Mihovljan, i to već sljedeće godine, 

piše portal Buro247.hr.
Projekt potpisuje arhitektonski stu-
dio Lotus Architecti. Hotel bi tre-
bao imati 53 sobe, wellnes i spa, 
restoran te vanjski i unutarnji bazen. 
Svojim izgledom i formom, hotel će 

se uklopiti u postojeći krajolik, ali na 
jedan moderan način. 
Osnovna značajka boutique ho-
tela je intimnost i personalizirani 
smještaj i usluga, stoga nas je za-
nimalo na kojoj bi točno lokaciji u 
Mihovljanu trebalo niknuti ovo luk-
suzno zdanje. 

- Lokacija je Strugača. Radi se o
privatnom investitoru iz Zagreba,
koji je već prije dvije godine podnio
zahtjeva za Izmjenu i dopunu pros-
tornog plana općine Mihovljan, kako
bi mogao realizirati svoj projekt. No,
s obzirom na dugotrajnu birokratsku
proceduru, sve je to malo potrajalo.
Prostorni plan je sada napokon izm-
jenjen, sljedeći korak vjerojatno će
biti projektiranje, a onda ćemo vid-
jeti u kojem će smjeru ići naš projekt.
Ne moram ni reći što bi izgradnja
tog hotela značila za nas. Osim što
bi doprinijela razvoju turizma, za-
poslilo bi se dosta ljudi, morale bi se
proširiti ceste i sl. U svakom slučaju,
radi se o vrijednoj investiciji koja bi
nam donijela višestruku korist - ot-
krio nam je načelnik Mihovljana
Zlatko Bartolić.
Otvorenje Boutique Hotela Mihov-
ljan planirano je već krajem 2018.
godine.

Zlatko Bartolić, 
načelnik općine Mihovljan
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U skladu sa Strategijom razvoja 
za razdoblje od 2014. do 2020. 

godine, u Krapinskim Toplicama 
planira se niz razvojnih projekata koji 
će tu općinu pretvoriti u jednu od 
najpoznatijih turističkih destinacija 
u Hrvatskoj, ali i šire. Tome će uve-
like pridonijeti ulaganja kineskih in-
vestitora koji su najavili prvi ulazak 
kapitala iz Hong Konga u Krapinske 
Toplice već u ovoj godini, a tim po-
vodom, u Hotelu Toplice, održana je 
konferencija za medije na kojoj su 
predstavljeni najznačajniji razvojni 
projekti. 

Rehabilitacija i rekreacija
Kako je istaknuo načelnik Krapinskih 
Toplica Ernest Svažić, zdravstveni 
turizam sfera je koja se intenzivno in-
ternacionalizira. Općina ima odličnu 
resursnu osnovu, zahvaljujući termal-
nim izvorima, ali joj nedostaje kapital 
za daljnji razvoj, kako bi u potpunosti 
mogla iskoristiti svoj potencijal u re-
habilitacijske i rekreativne svrhe. Up-
ravo zato, Svažić je bio jedan od prvih 
hrvatskih načelnika koji su se prije 
tri godine obratili tada osnovanoj 
privatnoj udruzi Chinese Southeast 
European Business Association (CSE-
BA), koja povezuje poslovne ljude u 
Kini i na jugoistoku Europe. Mariju 
Renduliću, predsjedniku CSEBA-e, 
predstavio je svoj katalog ulaganja.

- Lakše je uz ovakvu medicinsku bazu
ugraditi ugostiteljske sadržaje, nego
obrnuto, i tu vidim našu kompara-
tivnu prednost. Kroz katalog koji sam
prezentirao gospodinu Renduliću,
već smo uspjeli privući neke ulagače i

stvorili smo kriterije koja su ulaganja 
nama potrebna, i nije nam važno iz 
kojeg dijela zemaljske kugle će ona 
doći. Naime, dolazak stranog kapi-
tala nije opasnost, nego potencijal, 
ali ako sami odredimo što želimo 

- rekao je Svažić, i spomenuo neke
od projekata koji su već u fazi real-
izacije, poput domaćeg ulaganja u
dom umirovljenika, koji bi se trebao
početi graditi ove godine, njemačkog
ulaganja u obnovu zgrade Bellevue,
dogradnje aparthotela Villa Magda-
lena, koji se u lipnju otvara kao hotel
s četiri zvjezdice, te ulaganja ruskih
partnera, koji će graditi hotel s četiri
zvjezdice, 90 soba i velikom kongres-
nom dvoranom.
Rendulić je, kako sam kaže, odmah

prepoznao potencijal Krapinskih 
Toplica i krenuo u potragu za kines-
kim gospodarstvenicima koji bi željeli 
ulagati u tu zagorsku općinu. 

Registrirali tvrtku 
Zahvaljujući njemu, u tijeku su 
pregovori s kineskim ulagačima koji 
bi željeli preuzeti Hotel Toplice, i za 
20-ak dana znat će se je li dogovor
postignut. Također, u ovoj godini
u Krapinske Toplice trebalo bi doći
30 milijuna kuna od strane kineskih
ulagača. Naime, Kinezi su u Hrvatskoj
registrirali tvrtku Zhongya nekretnine
d.o.o. te ovamo već prebacili novac
koji namjeravaju ulagati. Radi se o
oko 300 milijuna eura za područje
čitave Hrvatske.

- U Krapinskim Toplicama su, osim
za preuzimanje Hotela Toplice, zain-
teresirani i za izgradnju bungalova,
točnije, malih vila za osobe treće
dobi, kao i za izgradnju javnih garaža.
Turistička ponuda u Krapinskim Topli-
cama time bi bila obogaćena za 650
kreveta, 25 apartmana i 16 vila -
rekao je Rendulić.
Istaknuo je i kako bi prvi radovi mo-
gli početi već u lipnju, a izvodit će ih
domaće građevinske tvrtke.
Na konferenciji je bio i Robert Pende,
pomoćnik ministra turizma.

- Impresioniran sam ovime što sam
danas čuo ovdje. Na godišnjoj bazi,
u sektoru turizma privučemo oko
milijardu eura stranih investicija.
Nažalost, nijedan sektor nije ni blizu
tih brojki - rekao je Pende, te naja-
vio održavanje drugog Regionalnog
sajma kontinentalnog turizma “Well-
cone”, 10. svibnja na Zagrebačkom
velesajmu. Sudionici sajma bit će
turistički subjekti s područja kon-
tinentalne Hrvatske, od turističkih
zajednica (županijskih i lokalnih),
hotela, restorana, vinarija, seoskih
turizama, obiteljskih poljoprivrednih
gospodarstava, turističkih i putničkih
agencija, županija i gradova, muzeja,
toplica, svetišta i dr., a održava se
pod pokroviteljstvom Ministarstva
turizma, Ministarstva poljoprivrede,
pokroviteljstvom Predsjednice RH
Kolinde Grabar - Kitarović, u orga-
nizaciji Zagorje Internationala.

U KRAPINSKE TOPLICE U OVOJ BI GODINI TREBALO DOĆI 30 MILIJUNA EURA

Kinezi žele preuzeti Hotel Toplice te 
izgraditi vile za osobe treće životne dobi

Ernest Svažić Mario Rendulić Robert Pende
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PRIHVAĆEN PROJEKT VRIJEDAN 16 MILIJUNA EURA 

U Krapini će se graditi 26 kilometara cjevo-
voda za odvodnju i uređaj za pročišćavanje

Ministar znanosti i obra-
zovanja Pavo Barišić sa 

svojim pomoćnicima, primio je 
danas načelnika Marije Bistrice 
Josipa Miličkog, predsjednika 
marijabistričkog Vijeća Teodora 
Švaljeka i rektora Svetišta Majke 
Božje Bistričke prečasnog Domago-
ja Matoševića, koji su mu predložili 
da se u Mariji Bistrici izgradi i otvori 
srednja škola. Naime, Općina je 

već otkupila zemljište namijenjeno 
izgradnji te očekuje zeleno svjetlo 
Ministarstva 

- Želja nam je da Osnovnu glaz-
benu školu koja sada ima oko 130 
polaznika proširimo i napravimo 
i srednju glazbenu školu, a uz nju 
osnujemo i srednju školu turističkih 
smjerova i gimnaziju. Izgradila bi 
se potpuno nova zgrada, a Općina 
je spremna pomoći i sufinancirati 

izradu cjelokupne projektne doku-
mentacije - rekao je načelnik Josip 
Milički te dodao kako im ministar 
daje punu podršku te da je dao 
nalog svom pomoćniku Momiru 
Karinu da se pokrene cjelokupna 
procedura. Za dobivanje srednje 

škole u Mariji Bistrici angažirao se 
i rektor marijabistričkog Svetišta 
Domagoj Matošević, koji kaže 
kako bi dobivanje srednje škole 
puno značilo za daljnji obrazovni 
i turistički razvoj Marije Bistrice. 
(mlm) 

Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović bio je u Vladi RH na 

sjednici Povjerenstva za procjenu i 
utvrđivanje prijedloga strateških pro-
jekata. Na dnevnom redu, kao prijed-
log za uvrštavanje na listu strateških 
projekata, bio je i projekt “Sustav 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih 
voda aglomeracija Krapina”. 

Jednoglasno prihvaćen
Projekt je jednoglasno prihvaćen. 
Kako ističe Gregurević, navedenim 
projektom u prvoj fazi trebalo bi se 
izgraditi novih 26 kilometara cjevo-
voda te uređaj za pročišćavanje ot-
padnih voda. Procijenjena vrijednost 
projekta u prvoj fazi je oko 16 miliju-
na eura, od čega bi se veći dio trebao 
financirati iz EU fondova. Natječaj bi 
se trebao raspisati do konca ove go-
dine.
Podsjetimo, aglomeraciju Krapina, 
koja je podijeljena u dvije faze, Zoran 
Gregurović predstavio je u ožujku na 

krapinskom sastanku gradonačelnika 
i načelnika. Objasnio je da u prvoj 
fazi obuhvaća samo područje Krap-
ine, dok su u drugoj fazi planirane 
i susjedne općine – Đurmanec, Je-
senje i Radoboj. Prva faza trebala bi 
se raditi do 2018., a druga do 2023. 
godine.

– Što se tiče prve faze, trenutno ima-

mo oko 1800 priključaka na sustav 
odvodnje i oko 35 kilometara cjevovo-
da vezanih za odvodnju, a očekuje se 
novih nešto više od 2600 priključaka 
i još 17 kilometara novih kolektor-
skih vodova, zajedno s uređajem za 
pročišćavanje otpadnih voda koji je 
projektiran za ekvivalent od 14.500 
stanovnika s mogućnošću dodatnog 

proširenja, kada će se priključivati i 
druga faza. 

Pročistač u Gornjoj Pačetini
Imamo ishođene sve građevinske 
dozvole i ostalu potrebnu dokumen-
taciju, u tijeku je rješavanje imovin-
sko – pravnih odnosa, prava služnosti 
i izvlaštenja, kao i otkup zemljišta za 
izgradnju uređaja za pročišćavanje 
otpadnih voda koji bi trebao biti 
u Gornjoj Pačetini, uz granicu s 
općinom Sveti Križ Začretje. Proci-
jenjena vrijednost za prvu fazu je 16 
milijuna eura, a zajedno s drugom 
fazom 23 milijuna eura. Paralelno 
s rješavanjem imovinsko – pravnih 
odnosa priprema se i natječajna do-
kumentacija, kako bi se po rješavanju 
vlasničkih pitanja moglo odmah 
aplicirati na fondove – rekao je tada 
Gregurović, zaključivši kako očekuje 
da će se imovinsko – pravni odnosi 
riješiti najkasnije do kraja godine. 
(mlm) 

Čelnici općine Marija Bistrica i rektor Svetišta na sastanku 
kod ministra znanosti i obrazovanja

Ministar dao “zeleno svjetlo” da se u 
Mariji Bistrici otvori srednja škola
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ISPOSTAVA ZABOK
- AUTOELEKTRIČAR/
AUTOELEKTRIČARKA
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

----------
- AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

----------
- BRAVAR/ICA 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
UGOSTITELJSTVO 
“TIM 3M”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
MARA obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.5.2017. 

----------
- LIJEČNIK SPECIJALIST/
SPECIJALISTICA 
RADIOLOGIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 4.5.2017.

----------
- MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

----------
- MONTER/KA ČELIČNIH 
KONSTRUKCIJA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.4.2017.

----------
- OPERATER/KA 
NA CNC STROJU
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

- PEKARSKI RADNIK/
RADNICA
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.5.2017.

----------
- POMOĆNI RADNIK/CA 
U SKLADIŠTU
TENA-G 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

----------
- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 3.5.2017.

----------
- RADNIK/RADNICA ZA 
KROJAČKE POPRAVKE
ANA obrt za krojačke 
popravke
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.5.2017.

----------
- RUKOVATELJ/RUKOVA-
TELJICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
VATROZAŠTITA  
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
GRADILIŠTA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 4.5.2017.

----------
- VOZAČ/VOZAČICA KIPERA
VATROZAŠTITA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

----------
- ZAVARIVAČ/ICA 
FERROSTIL MONT 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

- ZIDAR/ZIDARICA 
VATROZAŠTITA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.5.2017.

ISPOSTAVA KRAPINA

- AUTOMEHANIČAR/KA -
SERVISER/KA
RAVOSE SERVIS
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.5.2017.

----------
- DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE - SPEC.HITNE 
MEDICINE U TIMU 1 HMP
ZAVOD ZA HITNU 
MEDICINU KZŽ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.5.2017.   

----------
- GRAĐEVINSKI/A 
RADNIK/CA 
“MAL - GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.5.2017.

----------
- INSTALATER/KA GRIJA-
NJA I KLIMATIZACIJE 
BARILAR
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 19.5.2017.

----------
- KONOBAR/ICA U CAFFE - 
BARU
CAFFE BAR LJUBIČICA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.5.2017. 

----------
- MEHANIČAR/KA 
GRAĐEVINSKIH STROJEVA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

----------
. MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017. 

----------
- MESAR/ICA U PRODA-
JNOM CENTRU KRAPINA
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.4.2017.

- PRODAVAČ/ICA - 
BLAGAJNIK/ICA
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.5.2017.

----------
- RUKOVATELJ/ICA 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA (KOMBINIRKA) 
MB - TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

----------
- TESAR/ICA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

----------
- VOZAČ AUTOBUSA/
VOZAČICA AUTOBUSA
PRESEČKI GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.4.2017.

----------
- VOZAČ/ICA KIPERA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

----------
- VOZAČ/ICA TERETNOG 
VOZILA U MEĐUNA-
RODNOM PRIJEVOZU 
R.B.S. PRIJEVOZ, 
TRGOVINA I USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.5.2017.

----------
- ZIDAR/ICA 
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017. 

OSTALE ISPOSTAVE

- DOKTOR/ICA DENTALNE 
MEDICINE
PRIVATNA 
STOMATOLOŠKA ORDI-
NACIJA STANKA ŠALKOVIĆ 
BELOŠEVIĆ
Mjesto rada: Đurmanec
Rok prijave: 3.5.2017.

- DOKTOR/ICA MEDICINE
DOM ZDRAVLJA KZŽ
Mjesto rada: Konjščina
Rok prijave: 29.4.2017. 

----------
MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR 
USTANOVA PINTAR
Mjesto rada: Stubičke 
Toplice
Rok prijave: 5.5.2017.

----------
- MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR 
ZA RAD U OBITELJSKOM 
DOMU OBITELJSKI DOM 
ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE “TRSEK” 
Mjesto rada: Trnovec 
Desinićki
Rok prijave: 19.5.2017. 

----------
MONTER/KA
REGAL-MONT
Mjesto rada: Mihovljan
Rok prijave: 12.5.2017.

----------
- ODGOJITELJ/ODGO-
JITELJICA PREDŠKOLSKE 
DJECE
DJEČJI VRTIĆ I JASLICE 
UZDANICA 
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 6.5.2017.

----------
- UČITELJ/UČITELJ 
NJEMAČKOG JEZIKA
ONOVNA ŠKOLA MATIJE 
GUPCA
Mjesto rada: Gornja 
Stubica
Rok prijave: 5.5.2017. 

----------- VODITELJ/
VODITELJICA PROIZ-
VODNJE-TEHNOLOG/
TEHNOLOGINJA
APOLLO HR
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 5.5.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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U Humu na Sutli potpisan sporazum aktualnog načelnika i 
HDZ-a o međusobnoj podršci na predstojećim izborima

Zvonko Jutriša: Ovaj sporazum nema 
veze s prelascima iz “tabora u tabor” i 
sličnim politikantstvom, već isključivo s 
projektima. Dosta je bilo lažnih obećanja
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

U Humu na Sutli danas je pot-
pisan koalicijski sporazum za 

zajednički nastup na predstojećim 
lokalnim izborima. Nestranački 
kandidat Zvonko Jutriša, u utrci za 
svoj treći načelnički mandat, pot-
pisao je sporazum s predsjednikom 
Županijske organizacije HDZ-a 
Žarkom Tušekom, predsjednikom 
Općinske organizacije stranke Mari-
jem Antonićem i nestranačkim kan-
didatom za krapinsko - zagorskog 
župana Dragutinom Ranogajcem.

- Ovo je koalicijski sporazum koji nas 
obvezuje na suradnju sada, i nakon iz-
bora, u smislu kvalitetne suradnje na 
razini lokalne uprave te županijskih 
i državnih struktura vlasti. Sve to s 
ciljem postizanja još boljih rezultata 
jednom ozbiljnom sinergijom, u koju 
ne sumnjam da će biti ostvarena u 
narednom vremenu - rekao je Jutriša, 
dodajući da je  riječ je o sporazumu 

između njega kao nezavisnog kandi-
data i HDZ-a, koji ga podržava. 

- S listama za Općinsko vijeće izlazimo 
svaki samostalno, a za načelničku, 
odnosno zamjeničku ulogu izlazimo 
zajedno, ja kao nezavisni kandidat 
i gospođa Tanja Topić kao članica 
HDZ-a. Vjerujem u dobre rezultate 
i da ćemo nakon izbora napraviti 
novu priču koja će nas voditi daljnjim 
novim uspjesima - zaključio je Jutriša. 

Široki konsenzus
Predsjednik Općinske organizacije 
HDZ-a Huma na Sutli i državni tajnik 
u ministarstvu gospodarstva, Ma-
rio Antonić, istaknuo je da su izra-
zito zadovoljni što su u korektnim 
razgovorima s aktualnim načelnikom 
postigli široki konsenzus o budućoj 
suradnji, sve s ciljem ostvarivanja 
projekata koji su ključni i prioritetni 
za općinu Hum na Sutli. 
Zvonko Jutriša pritom je podržao još 
jednog nestranačkog čovjeka koji ima 
podršku HDZ-a i koalicijskih partnera, 
Dragutina Ranogajca, za krapinsko - 
zagorskog župana.

- Ovo današnje potpisivanje spora-
zuma samo potvrđuje ono što govo-
rim cijelo vrijeme, a to je da sam 
čovjek koji okuplja ljude i posebno 
me veseli što je ovo prvo potpisivanje 
s nestranačkim čovjekom, gospodi-
nom Jutrišom u općini Hum na Sutli, 
koji je do sada dokazao da ništa ne 
dolazi slučajno, da se uspjeh postiže 
samo ustrajnim radom. Vjerujem da 
ćemo u budućnosti zajedno učiniti 
puno dobrih stvari, ne samo ovdje za 
Hum na Sutli, već za cijelu županiju.  
Nakon 21. svibnja slijedi nam ogro-
man posao, kako naše Zagorje više 
ne bi propuštalo prilike - rekao je Ra-
nogajec, dok se predsjednik zagorsk-
og HDZ-a Žarko Tušek nadovezao da 
ovaj sporazum karakterizira ono što 
je sam pokušavao promovirati kao 
čelnik stranke u proteklih nekoliko 
godina.

- Naša stranka mora po strani ostav-
iti sve podjele i okupljati kvalitetne 
ljude. Hum na Sutli je iznimno 
uspješna općina i u Zagorju treba 
stvoriti još nekoliko takvih općina. 
Hum simbolizira uspjeh temeljen na 

Nakon Zvonka Jutriše, sporazum s HDZ-om 
potpisuju i Robert Greblički iz Velikog Trgovišća 
te kandidati iz Hrašćine, Gornje Stubice i Lobora

Još jedan udarac za lijevu koalici-
ju: HDZ gotovo sve nestranačke 
kandidate pridobio na svoju stranu
Nakon Zvonka Jutriše iz Huma na 
Sutli, koji je sporazum s HDZ-om i 
partnerima o međusobnoj podršci 
na lokalnim izborima potpisao u sri-
jedu, danas će to učiniti još četvero 
nestranačkih kandidata, među 
kojima i Robert Greblički, aktualni 
načelnik Velikog Trgovišća, koji je na 
tu funkciju došao s liste Hrvatskih la-
burista - stranke rada, a prije neko-
liko mjeseci izašao je iz te stranke. I 
on je, kao i Jutriša, do sada uživao 
podršku zagorskog SDP-a i partnera 
te je ovo još jedan udarac lijevoj ko-
aliciji uoči službenog početka prediz-
borne kampanje. 

Potpisivanje sporazuma o 
zajedničkoj političkoj suradnji i 
podršci održat će se u 11 sati u 
Spomen školi dr. Franje Tuđmana u 
Velikom Trgovišću, a osim Roberta 
Grebličkog, sporazum će s pred-
sjednikom zagorskog HDZ-a Žarkom 
Tušekom i nestranačkim kandidatom 
za župana kojeg podržavaju HDZ i 
partneri Dragutinom Ranogajcem, 
potpisati i Zoran Klemen, kandidat 
za načelnika općine Hrašćina, za-
tim Ljubica Jembrih, kandidatkinja 
za načelnicu Lobora te Željko Lisak, 
kandidat za načelnika Gornje Stu-
bice. (ab)
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U Zlataru predstavljeni kandidati za dožupane 
HDZ-a i koalicijskih partnera

Marijan Hohnjec (HSS) iz Pregrade, Darinka 
Sviben (HDZ) iz Zlatara te nestranački 
Dragutin Ranogajec Krapine garancija su 
ravnomjernog razvoja svih dijelova županije
U zlatarskoj Gradskoj vijećnici u 

četvrtak je održano predstavl-
janje kandidata liste HDZ-a i koalici-
jskih partnera za zamjenike župana. 
To će biti Marijan Hohnjec (HSS) iz 
Pregrade i Darinka Sviben (HDZ) iz 
Zlatara.

- Razvijanje svakog kutka Krapin-
sko - zagorske županije temelj je 
uspjeha. Istok Zagorja dosad je 
bio zapostavljen i infrastrukturno i 
politički, tog područja ni stanovnika 
s istoka nema ni u masterplanovima, 
niti u strategijama razvoja. Stoga 
smo ponudili najbolje rješenje za 
Krapinsko - zagorsku županiju i bi-
rali ljude koji su se dokazali u svom 
dosadašnjem radu, iza kojih će 
stajati Vlada RH - istaknuo je pred-
sjednik zagorskog HDZ-a i saborski 
zastupnik Žarko Tušek, dodavši da 
će i na županijskoj listi, ali i u svim 
gradovima i općinama biti zastu-
pljena kvota od 40 posto žena na 
listama.

Investicije i poljoprivreda
Kandidat za zamjenika župana za 
gospodarstvo Marijan Hohnjec, 
rekao je kako je u životu prošao sve 
faze, od običnog radnika do direk-
tora tvrtke koja danas zapošljava 
preko 500 djelatnika. Nadovezao se 
kako je dva mandata bio zadužen 
za gospodarstvo u Pregradi te da 

je sa svojim znanjem i iskustvom u 
izradi projekata te u analitici i up-
ravljanju napravio puno za svoju 
sredinu. Kaže kako kroz svoj pro-
gram želi dovesti nove investitore, 
otvoriti nova radna mjesta, proves-
ti informatizaciju i digitalizaciju, a 
poljoprivredu koja je zapostavljena 
posljednjih 16 godina unaprijediti, 
kako zagorska sela ne bi ostala 
prazna.  Dodao je pritom i kako su 
toplički i vjerski turizam odlična 
platforma na kojoj zagorski pol-
joprivrednici mogu plasirati svoje 
proizvode.
Darinka Sviben, 52-godišnja diplo-
mirana socijalna radnica, kandi-

datkinja za zamjenicu župana  za 
društvene djelatnosti, udana je i 
majka četvero djece, a trenutno je 
ravnateljica Centra za odgoj i obra-
zovanje u Loborgradu. 

-  Osnova mojeg političkog djelovan-
ja bit će briga o obitelji, djeci, mlad-
ima, braniteljima i umirovljenicima. 
Posebno podržavam ravnomjerni 
razvoj svih krajeva Krapinsko - za-
gorske županije i pozdravljam od-
luku da se žene više angažiraju u 
politici. Sadašnja aktualna vlast u 
županiji se gubi i posustaje te su 
potrebne temeljne promjene, u 
čemu ćemo imati i veliku podršku 
aktualne Vlade - rekla je Darinka 
Sviben.

Pokazano zajedništvo
Nestranački kandidat za krapin-
sko - zagorskog župana uz podršku 
HDZ-a i koalicijskih partnera, Dra-
gutin Ranogajec, istaknuo je kako 
je kriterij prema kojima je izabrao 
svoje zamjenike, bio da prije svega 
pokaže zajedništvo svih dijelova Za-
gorja.

- Želimo ovim izborom da svi 
stanovnici Krapinsko - zagorske 
županije imaju jednaku mogućnost 
ravnomjernog razvoja te da više ne 
bude situacija da primjerice asfalt 
u SDP-ovim općinama dolazi samo 
do granice općine i onda tamo jed-
nostavno prestane - zaključio je Ra-
nogajec. (mlm) 

radu, odgovornosti i na odmaku od 
jeftinog politikantstva. Sve to je poli-
tika našeg kandidata za župana Dra-
gutina Ranogajca i u tu se politiku 
savršeno uklapa i gospodin Jutriša. 
Zahvaljujem mu na prepoznavanju 
naše politike, mi smo prepoznali njeg-
ovu, i zajedno ćemo napraviti ono što 
nedostaje Humu na Sutli, u smislu 
infrastrukturnih projekata. Uvjeren 
sam u pobjedu načelnika Jutriše te 
da ćemo mi kao stranka, dati i svoj 
doprinos da Hum na Sutli postane još 
kvalitetnije mjesto za život, a potom 
i cijela Krapinsko - zagorska županija 

- zaključio je Tušek.
Na upit novinara o razlogu “prom-
jene tabora”, budući da je do sada 
uživao podršku SDP-a, Zvonko Jutriša 
rekao je da to nije slučaj, jer on nije 
bio u nikakvom taboru.

Izostala infrastruktura
- Ja sam bio nezavisni kandidat na 
prošlim izborima, a to sam i sada. 
Na prošlim izborima podržavao 
me SDP, sada me kao nezavisnog 
kandidata podržava HDZ. Mi smo 
najrazvijeniji dio Hrvatskog zagorja, 
kao mikrolokacija vjerojatno i cijele 
države, ali smo bili slijepo crijevo i 
na zapećku nečega što nismo smjeli 
biti - i kroz županijsku i kroz nacio-
nalnu politiku. Prije svega mislim na 
infrastrukturu, koja je bitna za gos-
podarstvo, prije svega naše općine. 
Mi smo ovdje imali sva obećanja 
čovjeka koji je tada bio ministar 
u SDP-ovoj Vladi, da ćemo riješiti 
problem jedne obične ceste od 1,6 
kilometara kroz našu poslovnu zonu. 
Nažalost, prošle su četiri godine, nije 
se desilo ništa. Nije se desilo ni na 
županijskoj razini, da se to barem 
proglasi županijskom cestom. Nije 
se prepoznalo što je bit priče i što 
je to gospodarstvo Huma na Sutli, 
koje hrani i nekoliko općina i gra-
dova u okolici, a uz to debelo puni 
hrvatski proračun. Također, imamo 
prugu, ali nemamo ni jednog cuga 
na njoj, ni jedne kompozicije od 
Huma ili Rogateca do Krapine. Što 
nam onda znači pruga u koju smo 
investirali 40 milijuna kuna za ob-
novu? Možda ovaj sporazum netko 
gleda političkim očima, ali ovo nema 
veze s politikom, odnosno politikant-
stvom, već samo s projektima. Ja to 
tako gledam i vjerujem da ćemo u 
sinergiji s postojećom Vladom uspje-
ti realizirati  - ne samo ono što nama 
treba kao općini, već ono što treba 
gospodarstvu koje čini 30 posto 
županijskog gospodarstva, pa i šire 
od toga - objasnio je Zvonko Jutriša.

- Ja ću se samo još kratko nadovezati, 
kako bi se ljudi mogli zapitati, što je 
zagorski turizam bez Termi Tuhelj, 
a pogotovo, što je zagorsko gospo-
darstvo bez Huma na Sutli - poručio 
je Tušek. 
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u Mariji Bistrici potpisan sporazum o zajedničkom izlasku na 
izbore

Kandidat HDZ-a i HSU-a za načel-
nika ponovno je Josip Milički
U Mariji Bistrici je pot-

pisan sporazum o 
zajedničkom izlasku na iz-
bore općinskih organizacija 
HDZ-a i HSU-a. Potpisali su 
ga predsjednik HDZ-a Mari-
ja Bistrica Josip Milički i 
predsjednica HSU-a Marija 
Bistrica Katica Habazin, a 
nazočili su i predsjednik 
županijskog HSU-a Josip 
Kovačić i donedavni pred-
sjednik Općinskog vijeća 
Marije Bistrice Teodor 
Švaljek. Zajednički kandi-
dat za načelnika je aktualni 
načelnik Josip Milički. (ib) 

HDZ I HSS ZAJEDNO NA IZBORE U 
BUDINŠČINI

Kandidat za načelnika i 
dalje Radovan Hercigonja

Predsjednici budinščinskih ograna-
ka HDZ-a i HSS-a, Radovan Her-

cigonja i Dragutin Dugan, potpisali 
su sporazum o koaliciji za nadolazeće 
lokalne izbore. Predsjednik HDZ-
a Budinščina Radovan Hercigonja 
potvrdio je kako je zadovoljan rezul-
tatima koje je u tekućem mandatu 
iskazala suradnja ovih dviju stranaka.

– Odradili smo 110 posto onoga što 
smo našim mještanima obećali prije 
četiri godine, budući da je tu bilo i 
velikih projekata koje nismo planirali, 
poput kompletne obnove općinske 

zgrade – rekao je.
Prema Sporazumu, Predsjednik 
HDZ-a Budinščina Radovan Her-
cigonja trebao bi u slučaju pobjede 
na predstojećim izborima obnašati 
dužnost načelnika, a predsjednik 
HSS-a Budinščina Dragutin Dugan 
dužnost zamjenika načelnika. Pot-
poru koaliciji pružili su i izaslanik za-
gorskog HDZ-a Mirko Krznar te Mari-
jan Hohnjec, predsjednik zagorskog 
HSS-a. Hercigonja je predstavio i pro-
gram koalicije “Za Budinščinu sretnih 
ljudi“. (ZI) 

Mihovljanski HDZ, HSS I HSU 
potpisali koalicijski sporazum

Zajednički kandidat za 
načelnika Zlatko Bartolić
U Mihovljanu je potpisan koalici-

jski sporazum između HDZ-a, 
HSS-a i HSU-a za zajedničkog kan-
didata za načelnika i zamjenika 
načelnika te koalicijski sporazum 
između HDZ-a i HSU-a za listu za 
Općinsko vijeće. Tako će zajednički 
kandidat za načelnika biti Zlatko 
Bartolić iz HDZ-a, dok je kandidat 
za njegovog zamjenika Silvestar 
Vučković iz HSS-a. Potpisivanju 
sporazuma prisustvovali su pred-
sjednici Županijskih organizacija 
HDZ-a, Žarko Tušek, HSS-a, Mari-

jan Hohnjec i HSU-a, Josip Kovačić, 
te članovi stranaka potpisnica. 
Sporazum su potpisali predsjed-
nici Općinskih organizacija - ispred 
HDZ-a Zlatko Bartolić, HSS-a Sil-
vestar Vučković, te potpredsjed-
nik Županijske organizacije HSU-a 
Željko Čleković. Svi su oni istaknuli 
kako je potpisivanje sporazuma 
plod višegodišnje suradnje te sma-
traju da će se uspješna suradnja 
nastaviti i dalje. Dodali su i kako 
očekuju pobjedu na lokalnim iz-
borima. (ZI) 
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U Muzeju Žitnica u Svetom Križu 
Začretju, u organizaciji HDZ-a 

Krapinsko - zagorske županije i nji-
hovog nestranačkog kandidata za 
župana Dragutina Ranogajca, održala 
se javna tribina “Digitalna preo-
brazba Hrvatskog zagorja”. Na ja-
vnoj tribini govorilo se o tome kako 
se digitalizacijom može dosegnuti 
bolji standard i kvalitetniji život ljudi 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, a 
teme su bile “Snaga digitalne preo-
brazbe - eZagorje”, “Zagorje prijatelj 
startupova i inovacija”, “Stem revo-
lucija i kvalitetnije obrazovanje” i 

“Digitalizacija za sve”. Govornici na 
javnoj tribini bili su Bernard Gršić, 
Saša Bilić, Goran Kezunović, Luka 
Ljubičić i državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva Mario Antonić, dok je 
moderatorica tribine bila Aleksandra 
Đermanović.

Digitalizacija poslovanja
- Ovom javnom  tribinom dajemo jasan 
uvid kako se i na koji način digitalizaci-
jom može dosegnuti bolji standard i 
kvalitetniji život ljudi u Krapinsko - za-
gorskoj županiji. Naša osnovna ideja 
je da Krapinsko - zagorsku županiju 
digitalizacijom poslovanja i procesa 
učinimo učinkovitijom, efikasnijom i 
transparentnijom, uz niže troškove, a 

istodobno građanima omogućimo 
jednostavniju, bržu i efikasniju komu-
nikaciju na svim županijskim razinama. 
Naš osnovni cilj je da Zagorje postane 
prijatelj startupova i inovacija te da 
zato imamo i poticajne mjere. Težimo 
ka stem revoluciji i kvalitetnijem ob-
razovanju, a upravo mali programeri 
u vrtićima i školama preduvjet su 
jake ICT industrije u Zagorju – rekao 
je nestranački kandidat za zagorskog 
župana kojeg podržava HDZ Dragutin 
Ranogajec.

Pametne tvornice
Državni tajnik u Ministarstvu gospo-
darstva Mario Antonić rekao je kako 
je prema provedenim istraživanjima 
industrijska zrelost hrvatskih poduzeća 

iznosi 2.15. što predstavlja vrlo nisku 
razinu, te da treba težiti Industriji 4.0 
utemeljene na modelu tzv. Pametne 
tvornice kakvu imaju najrazvijenije 
zemlje.

- Cilj nam je uvođenjem novih 
tehnologija modernizirati industriju te 
da ona ide u korak s vremenom. Stoga 
je potrebno donijeti strateške doku-
mente kao što su Nacionalna strategija 
digitalizacije industrije, ali i implemen-
tirati je u praksu, odnosno u gospodar-
sko okružje. Tu strategiju Vlada misli 
usvojiti do jeseni te paralelno s tim ra-
diti na promociji, osobito među malim i 
srednjim poduzećima i osigurati novac 
za nabavku opreme te za edukaciju za-
poslenika i ostalih korisnika u industriji 

– rekao je Mario Antonić. 

U organizacija kandidata za župana Dragutina Ranogajca u 
Svetom Križu Začretju održana tribina o digitalnoj preobrazbi

“Mali programeri u vrtićima i školama 
preduvjet su jake ICT industrije u Zagorju”

HDZ se predstavio i u Svetom Križu Začretju

“Izgubljene su četiri godine u kojima je puno toga 
propušteno”
U Muzeju Žitnica u Svetom Križu Začretju u četvrtak je u 

organizaciji Županijskog odbora HDZ-a Krapinsko - za-
gorske županije održana konferencija za tisak na kojoj su 
kandidati za načelnika Ivan Grozaj te za župana Dragutin Ra-
nogajec, iznijeli konkretne prijedloge rješenja problema na 
području općine.  Istaknuli su nekorištenje EU fondova za raz-
voj Općine i Županije, skrb za djecu predškolske dobi,  demo-
grafsku obnovu te teme vezane za funkciju mjesnih odbora.

- Prilika je propuštena, izgubljene su četiri godine u kojima 
je puno toga obećano, a nije realizirano ništa. Imamo jasan 
plan za razvoj - rekao je kandidat za načelnika Ivan Grozaj. 
Dragutin Ranogajec je dodao da je potrebno pomoći potenci-
jalnim obrtnicima i poduzetnicima. 
 - Potrebno je govoriti jezikom naroda. Meni je to posao od ko-
jega živim već dugi niz godina - rekao je Ranogajec dodajući  
kako fokus treba staviti na projekte koji imaju najveće izglede 
za prolazak pred EU fondovima. (mlm) 
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Najosebujniji saborski zastupnik 
Ivan Pernar posjetio je Krapinu, 

gdje je zajedno s kolegama iz Živog 
zida skupljao potpise za kandidata 
za krapinsko - zagorskog župana 
Danijela Grabara, a tom je prilikom 
svratio i u redakciju Zagorje Interna-
tionala. 

- Trebamo skupiti 1500 potpisa. Ne 
čini se kao velika brojka, ali za nas je 
to jedan solidan broj i treba taj posao 
dobro odraditi - rekao nam je Pernar, 
pojašnjavajući razloge svog posjeta 
središtu županije. 

Fotografije s maloljetnicima
Na svojoj je Facebook stranici od-
mah objavio i selfie s krapinskim 
srednjoškolcima, iako je zbog foto-
grafiranja s maloljetnicima već mno-
go puta bio kritiziran u javnosti.

- Da mi je bilo stalo do toga što moji 
kritičari misle o meni, da sam više 
cijenio njihovo mišljenje, nego svoje, 
nikad ne bih bio u Saboru. To ionako 
nisu ljudi koji će glasati za mene, tako 
da me to ne dira - ističe. 
Skupljajući potpise, obišao je više za-
gorskih mjesta, a njegovi su dojmovi 
pozitivni. 

- Vi ovdje imate sve, prekrasnu priro-
du, nema gužve, i jedino što u Zago-
rju uzrokuje stres, to je nedostatak 
novca. Kad bi ljudi u Zagorju imali 
više novca, kvaliteta života bila bi još 

veća i ne bi bilo razloga za iseljavanje. 
Naš kandidat Danijel Grabar može 
stanovnicima Zagorja prenijeti poru-
ku koju i mi upućujemo svakodnevno 
u Hrvatskom saboru - rekao je Pernar. 
Na pitanje jesu li ga ljudi počeli oz-
biljnije doživljavati od kada je sabor-
ski zastupnik, odgovara kako jedino 
zna da je ono što je govorio prije, 
nastavio govoriti i za govornicom u 
saboru. U jednom je trenutku zbog 
toga čak bio i izbačen.

Nastavak borbe
- Fora je u tome da Reiner nije mislio da 
sam ja spreman ići do kraja, zato jer 
u povijesti Hrvatskog sabora nikada 
nijedan zastupnik nije bio iznošen iz 

sabornice. Međutim, kroz deložacije 
i aktivnosti Živog zida izgubio sam 
taj strah od policije, strah od auto-

riteta. Već taj isti dan na Facebooku 
me počelo pratiti sedam tisuća novih 
ljudi, i ja sam dobio još veću podršku. 
Zato trenutno Reiner ima direktivu da 
pušta Pernaru da kaže što ima za reći 
i da ga se ne izbacuje, što znači da 
sam se uspio izboriti za svoje pravo 
na slobodan govor. Zahvaljujući 
mom maksimalnom otporu, stupanj 
demokracije u Hrvatskom saboru 
danas je mnogo veći - rekao je Per-
nar, dodavši kako od njega možemo 
očekivati nastavak borbe za građane, 
no, ishod nadolazećih lokalnih izbor 
ipak ne može predvidjeti. 

- Ishod izbora ne mogu predvidjeti, ali 
mogu izraziti nadu da će nas podržati 
što veći broj ljudi. Ako Živi zid uspije 
ovdje, na ovom području, neće to biti 
moj uspjeh, bit će to uspjeh naših 
ljudi na terenu, koji su odavde, i koji 
će na lokalnoj razini raditi ono što ja 
radim u Saboru - zaključio je. 

SABORSKI ZASTUPNIK IVAN PERNAR U REDAKCIJI ZAGORJE INTERNATIONALA

“Zahvaljujući mom maksimalnom otporu, 
stupanj demokracije u Hrvatskom saboru 
danas je definitivno mnogo veći” 
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SDP I HNS ZAJEDNO NA IZBORE U 
ĐURMANCU

Mia Leljak kandidatkinja 
za načelnicu, kandidat za 
zamjenika Danijel Makar

U Đurmancu je potpisan koalici-
jski sporazum o zajedničkom 

izlasku na lokalne izbore između 
općinskih organizacija SDP-a i 
HNS-a. Zajednička kandidatkinja za 
načelnicu je Mia Leljak iz SDP-a, a 
za zamjenika Danijel Makar iz HNS-a. 

Potpisivanje sporazuma podržali 
su župan Željko Kolar, pred-
sjednik SDP-a KZŽ Siniša Hajdaš 

- Dončić, predsjednik HNS-a KZŽ 
Anđelko Topolovec i HNS-ova 
saborska zastupnica Marija Puh.  
(ZI) 

U Krapinskim Toplicama potpisan 
sporazum o zajedničkom izlasku 
na lokalne izbore

Nezavisna kandidatkinja 
Karmelita Pavliša nositelji-
ca zajedničke liste Laburis-
ta i ZDS-a i Josipa Šoštarka
U Krapinskim Toplicama potpisan 

je sporazum o zajedničkom 
izlasku na lokalne izbore između 
Zagorske demokratske stranke, 
Hrvatskih laburista - stranke rada 
te nezavisnih kandidata Josipa 
Šoštarka i Karmelite Pavliša.  Spora-
zum su potpisali Stanko Belina, Ju-
rica Špoljar i Karmelita Pavliša, koja 

će ujedno biti i nositeljica liste.  Jed-
noglasno je definirano da će se pro-
gram  kandidata sa liste bazirati na 
jačanju postojeće i izgradnji nove 
infrastrukture te će se najvećim 
dijelom raditi na tome da zdravst-
veni turizam u Krapinskim Toplicama 
bude još veći “pokretač” gospodar-
skog rasta Krapinskih Toplica. (ab) 

Lokalni izbori u Donjoj Stubici

Juraj Srebačić, ima podršku HSSK-a za 
gradonačelnika, no ipak kao nezavisni
Podršku za gradonačelnika Donje Stu-

bice Hrvatske stranke svih kajkavaca, 
imat će aktualni gradonačelnik Juraj 
Srebačić, no ipak kao nezavisni kandi-
dat. On bi tu dužnost trebao obnašati 
volonterski. Kandidat za njegovog zam-
jenika bit će Miljenko Hrenek, predsjed-
nik Gradske organizacije HSSK-a, koji bi 
funkciju zamjenika gradonačelnika tre-
bao obnašati profesionalno. 

Sam dao ostavku
Juraj Srebačić rekao je kako se odlučio 
na kandidaturu ocijenivši da je u tri 
mandata na čelu Donje Stubice napravio 
puno, te kako ima još projekata koji su 
u tijeku, poput ceste u Hruševcu i san-
acije Dječjeg vrtića, koji bi trebali biti re-
alizirani u idućem mandatu. Što se tiče 
njegovog isključenja iz HDZ-a, rekao je 
kako ga se nije moglo isključiti jer je on 
dan ranije već podnio ostavku.

- U vezi tvrdnji da sam se ja šlepao na 
račun HDZ-a, činjenica je da sam na 

izborima dobivao oko 1200 glasova, a 
HDZ oko 700 -  rekao je Juraj Srebačić. 
Miljenko Hrenek rekao je kako je 
Hrvatska stranka svih kajkavaca odlučila 
podržati Srebačića kao svog kandidata 
ocijenivši da je u proteklom razdoblju 
puno napravljeno u Donjoj Stubici, a 
da on sa svojim iskustvom i kontaktima 
može pridonijeti daljnjem razvoju Stubi-
ce. Hrenek se osvrnuo i na slučaj Dječjeg 
vrtića, rekavši da je još u studenome bila 
spremna sva dokumentacija za njego-
vo kandidiranje na fondove, ne želeći 
optuživati što do toga nije došlo, rekavši 
tek da sve jasno piše u dokumentima. 

Babić popustio
Konferenciji je bio nazočan i predsjednik 
HSSK-a Nedjeljko Babić koji nam je prije 
nekoliko dana rekao kako će se, želi li 
podršku HSSK, Srebačić morati učlaniti 
u stranku, no očito je kako je u izbornoj 
kombinatorici u onome što dobiva, a što 
gubi na kraju morao popustiti. (mlm) 
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Radni posjet načelnika Radoboja slovenskoj općini Radlje ob Dravi

Radoboj ima idealne uvjete za izgradnju 
bio bazena, u kojem se voda pročišćava 
na prirodan način
Načelnik Radoboja Anđelko Topo-

lovec posjetio je načelnika slov-
enske općine Radlje ob Dravi, koja 
se nalazi uz granicu s Austrijom. Pri-

likom susreta upoznao se s projek-
tima koje je Općina Radlje realizirala 
zahvaljujući europskim sredstvima. 
Svakako je najzanimljiviji projekt 

vodni park. Umjetno sagrađen bio 
bazen za kupanje razlikuje se od 
klasičnih bazena po načinu grad-
nje, a naročito načinu pročišćavanja 
vode, koji se u njima odvija na priro-
dan način, bez upotrebe klora i 
drugih kemikalija. Bio bazen sastoji 
se od dva dijela, jedan se koristi za 
plivanje, a drugi je namijenjen re-
generaciji, odnosno pročišćavanju 
vode. U zoni za regeneraciju su 
biljke koje stvaraju stanište za mik-

roorganizme, koji pomažu filtraciji 
vode. Općina Radoboj, kojoj je jedan 
od prioriteta razvoj turizma, ima 
idealne uvjete za izgradnju vodnog 
parka. On bi omogućio kupanje pos-
jetiteljima koji se ne žele kupati u 
klasičnim bazenima, nudeći im čistu 
vodu bez dodavanja ikakvih kemika-
lija. U vodnom parku nalazio bi se 
ugostiteljski objekt, glamping kućice, 
dječje sprave za igru te igralište za 
odbojku na pijesku i nogomet. (ib) 

KPJ “Jastreb” prijavio na natječaj 
projekt “U oblacima 
Hrvatskog zagorja” 
Klub padobranskog jedrenja “Jas-
treb” iz Radoboja prijavio je projekt 

“U oblacima Hrvatskog zagorja” na 
natječaj “Podrška razvoju partner-
stava organizacija civilnog društva 
i visokoobrazovnih ustanova za 
provedbu programa društveno ko-
risnog učenja”. Glavni cilj projekta je 
razvoj održivog programa društveno 
korisnog učenja na Kineziološkom 
fakultetu u Zagrebu, a dodatna vri-

jednost je poticaj razvoju sportskog 
turizma u županiji. Prijavitelj pro-
jekta je Klub padobranskog jedrenja 

“Jastreb” Radoboj, projektni partner 
je Kineziološki fakultet Sveučilišta 
u Zagrebu, te Općina Radoboj, koja 
dugi niz godina surađuje s KPJ-om 

“Jastreb”, čime se potiče turistička 
promocija same općine, kao i razvoj 
sportskog turizma na području lo-
kalne zajednice. (ib)

Projekt KUD-a “Zagorec”
Ministarstvo će s 52 tisuće kuna 
financirati projekt dnevnih 
aktivnosti za starije osobe
Kulturno - umjetničkom društvu 

“Zagorec” iz Radoboja odobreno je 
financiranje projekta dnevnih ak-
tivnosti za starije osobe, od strane 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku, u iznosu 
od 52 tisuće kuna. Aktivnosti će se 
izvoditi od 1. lipnja do 31. pros-
inca ove godine. Organiziranjem 
dnevnih aktivnosti za starije os-
obe, razvit će se izvaninstituciona-
lne usluge za starije osobe koje do 
sada nisu postojale u općini i time 
pridonijeti značajnom poboljšanju 
kvalitete života starijih osoba. S 
obzirom na to da je čak 26 posto 
mještana starije od 60 godina, ta-
kav oblik organiziranja aktivnosti 
bit će vrlo koristan za cjelokupnu 
zajednicu. Planirane aktivnosti će 
im omogućiti druženje, edukaciju, 
zabavu, rekreaciju, razmjenu in-

formacija te će im dati mogućnost 
samoispunjenja. Svi zainteresirani 
će se moći uključiti u kreativne, edu-
kacijske, kulturno - zabavne i sports-
ko - rekreativne aktivnosti. Part-
ner u projektu je Općina Radoboj, 
koja će dati udruzi na besplatno 
korištenje prostor za izvođenje ak-
tivnosti, financirati troškove režija 
te po potrebi dati na raspolaganje 
automobil za prijevoz osoba na ra-
dionice. (ib) 
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Ponovio se slučaj od prije deset godina

Na cestu u Risvici pala kamena 
gromada teška pola tone
Nakon što je u travnju 2007. go-

dine u Risvici pokraj Kumrovca 
samo pukom slučajnošću izbjegnuta 
tragedija, kada se s visine od 200-tin-
jak metara na Državnu cestu između 
Kumrovca i Klanjca otkotrljala kamena 

gromada teška više od desetak tona, 
a neposredno prije cestom je prošao 
autobus sa školskom djecom, danas 
se, točno deset godina kasnije, slučaj 
ponovio. S Cesarske gore na Državnu 
cestu u Risvici oko 10.30 sati otkotrl-

jala se kamena gromada od oko pola 
tone i zaustavila se točno na sredini 
Državne ceste. Zbog pada kamene 
gromade, promet je u Risvici morala 
regulirati i policija, dok se ne nađe 
način kako kamenu gromadu ukloniti 

s ceste. Na svu sreću, u trenutku kada 
je pao kamen, na cesti nije bilo nikoga.
Kako nam je rekla glasnogovornica 
Hrvatskih cesta Tamara Pajić, dežurne 
službe Hrvatskih cesta pomoću stroja 
su uklonile kamen s ceste. (mlm) 

ZAJEDNIČKIM SNAGAMA GRADA 
PREGRADE I MJEŠTANA, NAPOKON 
JE UREĐEN SPORTSKI PROSTOR 

Sutra otvorenje igrališta 
u Cigrovcu

Sutra u 12 sati, Mjesni odbor Ci-
grovec organizira simbolično ot-

vorenje mini nogometnog igrališta 
i društvenog prostora (montažne 
kućice s pripadajućim sanitarnim 
čvorom) kod Strabića. Cigrovec je 
po svojoj površini jedno od najvećih 
naselja na području grada, koje 
dosad nije imalo nikakav prostor za 
bilo kakve sportsko -  rekreativne, 
društvene aktivnosti. S realizacijom 

ovog projekta započelo se u jesen 
2015. Najveću podršku, naročito 
financijsku, pružio je Grad Pre-
grada te brojni sponzori - prijatelji 
Cigrovca, a ono najvažnije bio je do-
brovoljni rad mještana. Izrađen je i 
idejni projekt čvrste zgrade s većom 
dvoranom, igralištima i uređenim 
okolišem, koji će Grad Pregrada 
kandidirati za financiranje putem 
EU fondova. (ib) 

CRKVA ĆE SE NALAZITI U BLIZINI 
OSNOVNE ŠKOLE

Županija sa 100 tisuća 
kuna poduprla izgradnju 
župne crkve u Stubičkim 
Toplicama
Krapinsko – za-

gorski župan 
Željko Kolar i župnik 
župe svetog Josipa u 
Stubičkim Toplicama 
Ivica Šestak, pot-
pisali su ugovore o 
županijskoj financijs-
koj podršci za grad-
nju crkve u Stubičkim 
Toplicama. Crkva 
će biti izgrađena u 
blizini osnovne škole, 
a iznos od 100 tisuća 
kuna za potporu u 
gradnji osiguran je u županijskom 
proračunu za ovu godinu. U 
Stubičkim Toplicama kao župna crk-
va trenutno služi kapela svete Kata-
rine, koju je 1814. izgradio biskup 

Maksimilijan Vrhovac za potrebe 
tadašnjeg lječilišta. Potpisivanju 
ugovora prisustvovala je i predsjed-
nica Županijske skupštine Vlasta 
Hubicki. Na području KZŽ trenutno 
se gradi i crkva u Poznanovcu. (ib) 

2007. godina
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U Zlataru tradicionalni prijem za 
roditelje i djecu

Grad darovao 51 novoro-
đeno dijete s po 1500 kuna

U zlatarskoj Gradskoj vijećnici 
uz Dan grada, održan je tradi-

cionalni prijem gradonačelnika za 
roditelje i djecu rođenu u 2016. 
godini. Gradonačelnik Stanko Ma-
jdak i njegova zamjenica Jasen-
ke Auguštan Pentek podijelili su 
novčane pomoći u iznosu od 1500 
kuna za 51 novorođeno dijete. Grad 
je mališanima poklonio i kazališnu 
predstavu. U Vatrogasnom domu 
gostovalo je zagrebačko Kazalište 
Smješko s predstavom “Lara u svi-

jetu životinja”. U program se uključila 
i Udruga žena u Zlataru koja u su-
radnji s Ljekarnom i Patronažnom 
službom Doma zdravlja organizirala 
akciju mjerenja tlaka i šećera u krvi. 
Sutra će svoj dan obilježiti Dječji vrtić 

“Uzdanica” s priredbom “Ogledalce” 
u 15.30 sati, dok je u 19.30  sati u 
Vatrogasnom domu kazališna pred-
stava za odrasle, komedija “Ja, deda”. 
Predstavit će se glumac Pero Juričić, 
a ulaz na predstavu je slobodan. 
(mlm) 

U PREGRADI DRUGI PRIJEM 
NOVOROĐENČADI U OVOJ GODINI

Gradonačelnik Vešligaj be-
bama i roditeljima dodijelio 
novčanu pomoć i poklone
U gradskoj vijećnici u Pre-

gradi održan je drugi prijem 
novorođenčadi u ovoj godini, za 
četvero beba i njihovih roditelja. 
Gradonačelnik Marko Vešligaj dodijelio 
im je novčanu pomoć u iznosu od 

tisuću kuna za svako novorođeno di-
jete. Roditeljima je uputio čestitke i 
uručio im poklone. Grad Pregrada će 
i dalje nastaviti ovakvu praksu te će i 
ubuduće redovito organizirati ovakve 
prigodne prijeme. (ib) 

OVOG VIKENDA BEER HOUSE PUNKT DOBIVA NOVU ATRAKCIJU

Prvo zagorsko certificirano dječje 
igralište na 400 četvornih metara, 
za najsigurniju igru vaših mališana
Od ove subote maleni pos-

jetitelji Punkt Beer Housa 
u Mokricama moći će uživati 
u igri na prvom certificiranom 
dječjem igralištu u ugostiteljs-
kom objektu na području 
Hrvatskog zagorja. Radi se 
ujedno i o najvećem zagorskom 
dječjem igralištu, veličine 400 
četvornih metara, koje sadrži 
deset sprava te udovoljava 
svim kriterijima sigurnosti. 
Roditelji mališana će pak 
moći uživati u obogaćenoj 
ugostiteljskoj ponudi koja don-
osi nove slastice i gurmanski 
užitak za svako nepce. Tako je 
nova na meniju osvježavajuća 
torta od badema i šumskog 

voća koja savršeno pristaje uz 
umak i sladoled od vanilije. 
Gosti mogu uživati i u plati s pi-
kantnim rebricama “Punkt”, pe-
karskim krumpirom i pohanim 
lukom, koja je sada produžena 
na jedan metar. Tu je i tanjur 
sireva, plata kobasica, te gur-
manska plata, koja se sastoji od 
pikantnih krilca, punjene pileće 
rolice, pikantnih rebrica, uma-
ka od gljiva, pekarskog krumpi-
ra, pohanog luka, njoka i povrća 
na žaru. U ponudi su i bijele 
kobasice sa slatkim senfom, fe-
fersteak, tuna steak, salata od 
piletine sa sjemenkama, salata 
od tune, salata s kozicama te 
salata od hobotnica. (ZI) 

SPONZIRIRANI ČLANAK
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Korizma je prošla, došlo je uskrs-
no vrijeme, a s njime i radosno 

razdoblje za djecu i mlade - prve 
pričesti i krizme - koje bi se moglo 
nazvati i vremenom prosperiteta 
za kasicu - prasicu. Crkve su tada 
pune ljudi, ali ne samo crkve, već i 
banke. Posuđuj novac od susjeda, to 
je ipak beskamatno, ili idi u banku i 
uzmi pozajmicu. Jer ipak si krizmana 
kuma. Ne možeš osramotiti svoje 
kumče kupnjom Biblije, ako će os-
tali dobiti laptop, mobitel, odjeću, 
tortu, cvijeće, ali i kuvertu (ne može 
se ne dati i nešto novca). Čak i ako 
nemaš novac, moraš ga stvoriti. Radi 
kumčeta, njegovih roditelja, rodbine, 
prijatelja i susjeda, svih koji su tih 
dana vrlo dobro upućeni u ono što 
poklanjaš. “Kaj samo to si kupila? A 
imaš tak’ lijepih lančića, nisu ti skupi, 
pa moraš nekaj i od zlatnine poklon-
iti.” A djeca se onda u školi dva tjed-
na prije i dva tjedna poslije hvale na 
sva usta tko je što dobio. I uvijek je 
jedan bolji od drugoga. A zadovoljst-
vo? Nema ga. Dobio najmoderniji 
mobitel, bicikl ili igraču konzolu. Jer 
to je natjecanje među djecom. Ot-
kad su djeca postala toliko slobodna 
nametati svoje želje i bezgranične 
zahtjeve? Upravo u trenutku kada 
su roditelji počeli naglas razmišljati: 

“To bude prava fešta, pa moramo sve 
dobro pripremiti. Došla bu familija, 

moraju videti da ne šparamo.” 
A sakrament? Pripreme za prvu 
pričest i krizmu traju otprilike godinu 
dana prije sakramenta. Vjeronauk 
i dolazak na svetu misu nedjeljom. 
Točnije, djeca na misu, a roditelji 
za to vrijeme obave kupnju, odu na 
kavu ili popričaju s nekim koga nisu 
dugo vidjeli. I pokupe klince nakon 
mise da svi zajedno odu kući na 
ručak. I onda dijete prepričava “kaj 
je velečasni rekel”: “Treba dati 300 
kuna ak’ hoćeš na firmu. Pa kak je to 
moguće? Još bumo i njemu plaćali. 
K’o da ne dobiva dosta. Od kad su 
slika, DVD i molitvenik tak’ skupi? 
To svećenik hoće zaraditi na djeci. 
Kak’ da onda idemo u crkvu kad 
se sve vrti oko novca?” I sva ostala 

rastrošnost koja je vezana uz taj dan, 
u tom trenutku pada u vodu i jed-
nostavno se zaboravlja. Tada sakra-
ment počne predstavljati teret koji 
se mora obaviti ako poslije hoćeš 
cijelu večer jesti i piti. 
A u crkvu nakon toga, naravno, 
više ne ideš, jer si dobio što si htio. 
Hrpu nove odjeće, dobar provod, 
najmoderniju tehnologiju i puno 
kasicu novca koji ćeš s devet ili 13 
godina “znati pametno potrošiti”. 
Ako roditelji redovito idu sa svojim 
djetetom na svetu misu nedjeljom, 
možda one riječi koje se čuju u crkvi 
neće baš sve ispariti iz glave. Ako i 
ispare, roditelj stoji uz svoje dijete. 
A tko bi trebao biti najvažniji primjer 
djeci, ako ne njihovi roditelji? 

“Moja mama još uvijek ide na misu, 
nije prestala nakon svoje krizme. 
Možda ovo kaj nam župnik tumači 
i nije tak’ bezveze.” I na taj se način 
počne razvijati poštovanje roditel-
ja, jer ono što govore, pokazuju 
svojim primjerom. Roditelji djeci 
usađuju vrijednosti koje će nositi 
u budućem životu. Znati izreći 
iskreno “hvala” i cijeniti male stvari, 
ono je što donosi unutarnje zado-
voljstvo. Za stvaranje takve osobe 
zaduženi su roditelji, pa neka im 
onda i ovo vrijeme prvih pričesti i 
krizmi bude vrijeme kada će svoju 
djecu naučiti da cijene i poštuju 
ono što dobivaju. A dobivaju sakra-
ment. Ne zbog poklona, nego zbog 
redovitog dolaska na vjeronauk 
i svetu misu, zbog toga što žele 
naučiti nešto novo o svojoj vjeri, ali 
i o sebi samima. S obzirom na to 
da oni to još ne shvaćaju, roditelj 
će biti taj koji će reći: “Sve ćemo ti 
pripremiti za taj dan, ali sada ide-
mo zajedno na misu, da vidimo taj 
najvažniji trenutak kada ćeš primiti 
sveti sakrament.” Tada će i “maleni” 
poklon imati vrijednost, postat će 
cijenjen, ali još više od poklona, di-
jete će znati cijeniti svoje roditelje. 
A to je najveća nagrada mamama 
i tatama. Sakramenti su u Hrvata 
tradicija. Pa neka onda ta tradicija 
počiva na pravim vrijednostima. 

glas
čitatelja Sabina Valentić: Kada 

je lova postala važnija 
nego sakrament?

Općinski načelnik Huma na Sutli 
Zvonko Jutriša uručio je novčani 

dar u iznosu od tisuću kuna bračnim 
parovima koji su proslavili zlatni pir, 
odnosno 50. godišnjicu braka te 
parovima za dijamantni pir, odnos-
no 60. godišnjicu braka. Zlatni pir 
obilježavaju ove godine Vjekoslav i 
Olga Drašković, Vjekoslav i Milena 
Petanjko te Ivan i Vesna Kovačić iz 
Huma na Sutli, Alojz i Slavica Tepeš 
iz Orešja Humskog, Eduard i Zdenka 
Petek, Ivan i Ruža Pongračić, Josip 

i Josipa Krošlin te Josip i Hedvika 
Vrabić iz Malog Tabora, Milan i Mil-
ica Lovrenčić te Antun i Josipa Gro-
felnik iz Druškovca Humskog, Antun 
i Rozalija Halužan iz Lupinjaka, Stj-
epan i Vjekoslava Rebić iz Klenovca 
Humskog i Vjekoslav i Veronika 
Boršić iz Poredja. Za dijamantni pir, 
odnosno za 60. godišnjicu braka, 
uručio je novčani dar i bračnom 
paru Slavku i Slavici Rebić iz Huma 
na Sutli te Milanu i Ani Škrnički iz 
Poredja. (mlm) 

NAGRADA ZA DUGOGODIŠNJU LJUBAV I VJERNOST

Općinski načelnik Jutriša darivao jubilarce 
zlatnog i dijamantnog pira, ukupno 15 parova
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Povodom 01. svibnja, 
Međunarodnog praznika rada 

upućujemo čestitke 
svim Zagorkama i Zagorcima te 

stanovnicima Krapinsko-zagorske 
županije.

Župan
Željko Kolar

i Zamjenici
Jasna Petek i 

Anđelko Ferek-Jambrek

SREDSTVA SE RASPOREĐUJU NA 26 JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE

Zagorskim gradovima i općinama 2,2 
milijuna kuna za male komunalne akcije, 
vodoopskrbu, odvodnju i asfaltiranje

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko - zagorska županija 
donijela je odluku o raspodjeli 2,2 

milijuna kuna gradovima i općinama 
za male komunalne akcije, program 
vodoopskrbe i odvodnje te program 
asfaltiranja nerazvrstanih cesta. Za 
uređenje prometne i komunalne 
infrastrukture, odnosno male komu-
nalne akcije, za Krapinsko - zagorsku 
županiju je iz državnog proračuna za 
2017. godinu izdvojeno 1.,1 milijun 
kuna. No, osim navedenog iznosa, 
KZŽ je osigurala dodatnih 600 tisuća 
kuna iz vlastitog proračuna, tako da 
je sveukupno za male komunalne 
akcije namijenjeno 1,7 milijuna kuna. 

Klizišta, javna rasvjeta...
Temeljem Pravilnika o raspodjeli 
sredstava jedinicama lokalne sa-
mouprave za uređenje prometne 
i komunalne infrastrukture u ovoj 
godini, donesen je Zaključak ko-
jim se sredstva raspoređuju na 26 
gradova i općina - Pregrada, Donja 
Stubica, Radoboj, Desinić, Tuhelj, 
Gornja Stubica, Veliko Trgovišće, 
Kumrovec, Klanjec, Stubičke Toplice, 
Marija Bistrica, Sveti Križ Začretje, 
Mihovljan, Kraljevec na Sutli, Je-
senje, Bedekovčina, Hrašćina, Novi 
Golubovec, Budinščina, Mače, Zabok, 

Zagorska Sela, Lobor, Zlatar, Krapina 
i Krapinske Toplice. Dodijeljena sred-
stva jedinice lokalne samouprave 
iskoristit će za izradu projektne do-
kumentacije za izgradnju prometne i 
komunalne infrastrukture, uređenje 
prometne i komunalne infrastruk-
ture, uređenje sustava oborinske 
odvodnje, sanaciju odrona i man-
jih klizišta uz nerazvrstane ceste, 
uređenje sustava javne rasvjete, 
uređenje javnih površina i nabavu 
autobusnih nadstrešnica.

Donesen zaključak
Sukladno Pravilniku o raspodjeli 
sredstava jedinicama lokalne samo-
uprave za izgradnju i rekonstrukciju 
sustava vodoopskrbe i odvodnje u 
ovoj godini, donesen je Zaključak ko-
jim se pet gradova i općina (Gornja 
Stubica, Klanjec, Zabok, Zlatar i 
Bedekovčina) odobrava sufinan-
ciranje rekonstrukcije i izgradnje 
sustava vodoopskrbe, u ukupnom 
iznosu od 297 tisuća kuna. Sukladno 
Kriterijima za raspodjelu sredstava 
za pomoć u asfaltiranju prilaza 
sakralnim objektima i grobljima te 
objektima od posebnog interesa za 
Županiju, odobreno je i sufinanciran-
je asfaltiranja nerazvrstanih cesta 
za općine Petrovsko, Gornja Stubica 
i Kumrovec, u ukupnom iznosu od 
200 tisuća kuna. (mlm) 
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Za modernizaciju i povećanje konkurentnosti u preradi i 
stavljanje proizvoda na tržište

Zagorski poljoprivrednici, njih 30, 
dobilo više od 570 tisuća kuna
U Krapini je održana dodjela ugov-

ora poljoprivrednicima koji su 
ostvarili pravo na dodjelu 571.471,52 
kuna temeljem županijskog 
Natječaja za ulaganje u modern-
izaciju i povećanje konkurentnosti 
poljoprivrednika u preradi i stavljanje 
na tržište poljoprivrednih i prehram-
benih proizvoda.
Ugovore su korisnicima uručili 
župan Željko Kolar i njegov zamje-
nik župana Anđelko Ferek - Jam-
brek. Župan Kolar je istaknuo kako 
je najteži mogući oblik proizvodnje 
onaj koji se odvija pod otvorenim 
nebom, jer na prirodu ne možemo 
utjecati. Ali ono na što možemo 
utjecati, to je da  vam kroz mjere ru-
ralnog razvoja pomognemo u vašoj 

proizvodnji - rekao je župan dodavši 
kako je u proračunu za sedam mjera 
ruralnog razvoja kroz šest natječaja 
osigurano 2,3 milijuna kuna be-
spovratnog novca. Novac je dobilo 
30 korisnika, koji će ih moći utrošiti 
za kupnju automata za trženje pol-
joprivrednih proizvoda, kupnju 
opreme za skladištenje, hlađenje, 
čišćenje, sušenje, zamrzavanje, sor-
tiranje i pakiranje poljoprivrednih 
proizvoda, kupnju opreme za mini 
klaonice zagorskog purana na pol-
joprivrednim gospodarstvima i 
kupnju rashladnih vitrina za trženje 
zagorskog purana. Visina potpore po 
korisniku iznosi do 50 tisuća kuna, a 
maksimalno do 75 posto od ukupno 
prihvatljivih aktivnosti. (mlm) 

Dodijeljeni ugovori o financiranju: Za 66 zagorskih udruga, 
Županija osigurala 610 tisuća kuna

“Krapinsko - zagorska županija jača je up-
ravo zahvaljujući radu civilnog društva”
Predstavnicima 66 zagorskih udru-

ga u Maloj dvorani krapinskog 
Pučkog otvorenog učilišta dodijeljeni 
su ugovori o financiranju programa 
i projekata u području prevencije 
zdravlja, skrbi o mladima i ranjivim 
skupinama, ljudskih prava, demokra-
tizacije i razvoja civilnog društva. 
Krapinsko - zagorska županija u 
tu je svrhu osigurala ukupno 610 
tisuća kuna, natječaj je trajao od 
13. siječnja do 15. veljače, a kako je 

istaknula zamjenica krapinsko - za-
gorskog župana Jasna Petek, prijavilo 
se 66 udruga, koje su prošle adminis-
trativnu provjeru i sve one ostvarile 
su pravo na financiranje. 

Najviše 25 tisuća kuna
Udrugama je dodijeljeno od 1500 do 
25 tisuća kuna, a najviše novca dobile 
su Udruga invalida Donja Stubica, za 
program rada u 2017. godini, Udruga 
slijepih Krapinsko - zagorske županije, 

za projekt “Uzajamnost, razumi-
jevanje i ravnopravnost”, Udruga 
distrofičara Krapina iz Gornjeg Je-
senja, za projekt “Jednaki u zajednici”, 
Stub klub Multimedijalni centar Don-
ja Stubica, za program rada u 2017. 
godini i Društvo multiple skleroze 
Krapinsko - zagorske županije, za pro-
jekt “Ruka nade”.
Krapinsko - zagorski župan Željko Ko-
lar rekao je kako članovi udruga daju 
poseban “štih” svemu što se radi na 
području županije te pokazuju da 
Zagorci imaju veliko srce, i nije im 
problem žrtvovati vlastito vrijeme za 

druge, ne tražeći ništa zauzvrat. Dod-
ao je i kako je Krapinsko - zagorska 
županija jača upravo zahvaljujući 
radu civilnog društva.  

Zahvala Županiji
U ime predstavnika svih udruga, 
Županiji se zahvalila predsjednica 
Društva multiple skleroze KZŽ, Nada 
Smrekar. 

- Hvala vam što brinete za nas, ne 
samo financijski, nego ste nam pot-
pora i na druge načine. Dovoljan je 
jedan telefonski poziv i vi ste tu za 
nas - rekla je Smrekar. (jj) 

Nada Smrekar, predsjednica Društva multiple skleroze KZŽ
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Hum na Sutli je uz 24. obljetnicu 
konstituiranja, u utorak pro-

slavio Dan općine. Humski načelnik 
Zvonko Jutriša pozdravivši sve goste, 
kroz kratki film pobrojao je sve pro-
jekte koji su u Općini napravljeni 
za njegova mandata u posljednjih 
osam godina. - Dogradili smo dio 
općinske zgrade, te potpuno adap-
tirali postojeći stari dio. Tako smo 
dobili višenamjensku dvoranu za 250 
osoba, prostor za glazbenike, dvora-
nu za manja događanja te prostor 
za umirovljenike, udruge i političke 
stranke, prostor za turističku zajed-
nicu i prostorije Humkom-a. Obnov-
ljena je i općinska knjižnica, uređen 
vanjski okoliš zgrade s parkiralištem, 
dogradili smo i 250 četvornih meta-
ra novog prostora dječjeg vrtića, te 
su obnovljene dvije trećine starog 
vrtića koji je opremljen modernom 
i funkcionalnom novom opremom. 
Izgrađeno je i postrojenje za preradu 
i obradu fekalnih otpadnih voda s 

izgrađenom fekalnom kanalizacijom, 
za što je do sada utrošeno ukupno 
14.5 milijuna kuna - rekao je Jutriša 
te se nadovezao. - Što se tiče vo-
doopskrbe, u proteklih osam godina 
izgradili smo dvije vodospreme i 
izgradili oko 25 kilometara glavnih 
cjevovoda za što smo utrošili oko 15 
milijuna kuna. Sagrađeno je i obnov-
ljeno te preasfaltirano oko 12 kilom-
etara općinskih cesta te 6.5 kilome-
tara ŽUC-a ovih cesta, izgrađeno 11.5 
kilometara nogostupa, a završena je 
obnova oko dva kilometra državne 
ceste u Lupinjaku te je započela ob-
nova cesta Hum na Sutli - Pregrada u 
dužini od sedam kilometara. 

Socijala i udruge
- Pripremljena je i kompletna doku-
mentacija za cestu kroz poslovnu zonu 
Drajža, izgrađeno je nekoliko novih 
trafostanica, te rekonstruirani mnogi 
kilometri nove niskonaponske mreže, 
a obnovili smo i javnu rasvjetu s 220 
novih LED lampi. Također smo uredili 
stara i izgradili nova dječja igrališta 
u Leskovu Grmu, Prišlinu, Orešju, 

Biušeku i Lupinjaku, a oko četiri mili-
juna kuna ili trećinu proračuna izdvo-
jili smo i za prijevoz učenika, učeničke 
i studentske pripomoći i stipendije, 
božićnice umirovljenicima, božićne 
poklone djeci, novčane nagrade za 
novorođene, za pomoć udrugama i 
športskim društvima, Turističkoj za-
jednici, za knjižnicu, vatrogastvo i dr. 

- istaknuo je Jutriša. Gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj Humčanima 
je čestitao Dan općine u ime svih za-
gorskih načelnika i gradonačelnika, 
istaknuvši kako Hum na Sutli ima 
impresivne gospodarske rezultate, 
međutim bitna je decentralizacija 
kako bi ostalo što više novca u lokal-
noj zajednici Žarko Tušek je u ime sa-
borskih zastupnika posebno istaknuo 
kako je Hum na Sutli gospodarski 
lider te da mogu biti uzori drugima u 
tome kako bi trebala izgledati struk-
tura hrvatskog gospodarstva i eko-
nomije. Složio se da je potrebna veća 
decentralizacija,ali je istaknuo da i 
vlada u posljednje vrijeme puno daje 
za Zagorje, Tako je krenuo najveći 
infrastrukturni projekt u Zagorju – 
elektrifikacija pruge do Zaboka, ali je 
Zagorje u prva četiri mjeseca došlo i 
50-ak  milijuna kuna. 
Izaslanik premijera Plenkovića, državni 
tajnik pri Ministarstvu gospodarstva, 

poduzetništva i obrta Mario Antonić 
istaknuo je kako Hum na Sutli napre-
duje na svim područjima, kako je Hum 
na Sutli općina marljivih i vrijednih lju-
di, a Omco Croatia, Vetropack Straža i 
druga poduzeća, obrti i OPG-ovi mogu 
biti uzor svima u Hrvatskoj. 

Geografsko slijepo crijevo 
Dodao je i kako je Hum na Sutli svo-
jevrsno geografsko slijepo crijevo 
te da će mu Vlada pomoći kako bi 
bio bio još uspješniji, bolji i ljepši. 
Župan Željko Kolar istaknuo je kako 
u rijetkim prilikama na obilježavanje 
Dana općine dolaze i on i oboje 
njegovih zamjenika, ali je došao 
iz poštovanja prema svemu što 
Hum na Sutli predstavlja u Krapin-
sko – zagorskoj županiji i onome 
što napravilo u posljednjih osam 
godina, no da bi se napravilo još 
više da se država decentralizira i da 
općine mogu raspolagati s više nov-
ca. Dan općine svojim su nastupom 
uveličali i Pjevački zbor KUD-a Rikard 
Jorgovanić, pijanist  Ervin Tkalec i 
violinistkinja Monika Šolman, Dino 
i Karla Miklaužić te mališani Dječjeg 
vrtića Balončica i učenici Osnovne 
škole Viktora Kovačića. Nastupio je i 
humski Puhački orkestar, a oglasili su 
se i kuburaši. 

U Humu na Sutli prigodnom svečanošću obilježen Dan općine

Hum je gospodarski lider Zagorja 
i mogu biti uzor drugima 

Nagrade za životno djelo 
Darku Ranogajcu i Božidaru 
Brezinščaku Bagoli

Nagrada za životno djelo općine 
Hum na Sutli za osobite uspjehe 
u razvoju i unaprjeđenju gos-
podarstva na području općine, 
dodijeljena je direktoru Omca Cro-
atia Darku Ranogajcu iz Krapine, a 
nagradu za životno djelo na za os-
obite zasluge u kulturi dodijeljena 
je Božidaru Brezinščaku Bagoli iz 
Vrbišnice. Nagrada općine Hum na 
Sutli za osobite zasluge u razvoju 

društvenih odnosa i unapređenju 
djelatnosti značajnih za Općinu 
Hum na Sutli dodijeljene su Siniši 
Miklaužiću iz Lastina i Miri Kic 
iz Huma na Sutli. Novčanu na-
gradu od tri tisuće kuna dobio je 
Dino Miklaužića, a od tisuću Karli 
Miklaužić iz Huma na Sutli koji 
svojim umjetničkim rezultatima 
doprinose promidžbi općine Hum 
na Sutli. (mlm) 
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Dodijeljena i prigodna priznanja

Uz Dan općine dodijeljena su i pri-
godna priznanja. Plaketu Općine 
Stubičke Toplice dobili su Hotel 
Matija Gubec, Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice te posmrtno Darko Potočki, 
bivši općinski vijećnik. Općinske 
zahvalnice su dobili plivač Mauro 

Šipek Glavač, Robotička sekcija 
OŠ Stubičke Toplice, Dom za stari-
je i nemoćne Pintar, Ivan Sokač 
vlasnik tvrtke Elektron te djelat-
nici ugostiteljskih objekata Kavana 
Maksimilijan, Templ bara, Caffe 
bara Don Corleone i djelatnicima 
Aparthotela Snježna kraljica. (mlm)

Na prvom Dječjem stolnoteniskom 
kupu – Stubaki 2017. pobjedu 
odnio Luka Korman
Povodom Dana općine Stubičke 
Toplice, u sportskoj dvorani Os-
novne škole Oroslavje po prvi je 
puta, u organizaciji stolnoteni-
skog kluba Stubaki, organiziran 
Dječji stolnoteniski kup – Stubaki 
2017. Natjecanje je održano u 
četiri kategorije i to je ujedno bio 
i posljednji županijski turnir koji se 
bodovao za ukupnog pobjednika u 
sezoni 2016./2017. Prva tri mjesta 
na turniru, u kategoriji najmlađih 
kadeta, osvojili su igrači stolno-
teniskog kluba Stubaki. Prvi je bio 
Luka Korman, drugi David Zrinski 
i treća Bruna Gučin. U ukupnom 
poretku sezone 2016./2017., prvo 
mjesto je pripalo Davidu Zrinskom, 
drugo Luki Kormanu i treće Graciji 
Kačavenda.

Održan je i osmi Stolnoteniski 
Kup - Stubaki 2017. Kup je orga-
nizirao stolnoteniski klub Stubaki, 
a sudjelovalo je 60 natjecatelja 
iz različitih kategorija. Kod senio-
ra, prvo mjesto pripalo je Ivanu 
Žlimenu, drugo Marku Paviću, dok 
su treće podijelili Damir Ozvačić 
i Ivan Tadić. Kod veterana 40-50 
godina prvi je bio Davorin Pon-
grac, drugi Franjo Vrtar i treći Saša 
Tomičić. Kod veterana 50-60 go-
dina prvo mjesto osvojio je Nikola 
Kašić, drugo Damir Belaj i treće 
su podijelili Mladen Grantverger i 
Žarko Valentić. Kod veterana 60+, 
prvi je bio Damir Horvat, drugi 
Željko Odorčić, a treće su mjesto 
podijelili Ilija Tomić i Milivoj Santaj. 
(ib) 

Najrazvijenija zagorska općina proslavila svoj Dan općine

Nakon središnjeg parka i OŠ u Stubičkim 
Toplicama prozvana po Vladimiru Bosnaru
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Uz 24. obljetnicu konstituiranja, 
Stubičke Toplice proslavile su 

svoj Dan općine. I Osnovna škola 
Stubičke Toplice, uz otvorenje novih 
prostora u školi, nakon središnjeg 
općinskog patka, također je dobila 
ime po preminulom općinskom 
načelniku Vladimiru Bosnaru.

- Na postojeću školu dograđeno je 
oko 65 četvornih metara gdje će biti 
smješteno tajništvo, računovodstvo 
i zbornica, a postojeći prostor 
stare zgrade smo prenamijenili u 
ured ravnateljice i nove sanitarne 
čvorove. U ovaj zapadni dio škole 
uloženo je oko 500 tisuća kuna, a 
u dugoj fazi slijedi preuređenja i 
istočnog dijela školske zgrade gdje 
će biti specijalističke učionice i kabi-

neti, što će omogućiti izvođenje 
nastave u jednoj smjeni - rekla je 
ravnateljica OŠ Vladimira Bosnara 
Brigitte Gmaz dodavši kako joj je 
izuzetno drago što će škola kojoj je 
osnivač sama Općina, nositi ime po 
Vladimiru Bosnaru.

Najveći indeks razvijenosti
Obnašatelj dužnosti općinskog 
načelnika Ivan Hren povodom Dana 
općine rekao nam je kaže kako je pro-
tekli mandat značio uspješno razdo-
blje s puno korisnih infrastrukturnih 
projekata

- Jedna smo od najprosperitetnijih 
općina i to ne samo u Krapinsko - 
zagorskoj županiji, već općenito u 
Hrvatskoj. To nam govori i indeks raz-
vijenosti od 102,27 posto koji ukazuje 
na malu nezaposlenost i da je osobni 
dohodak po stanovniku među višima 

u Hrvatskoj. Općina 
je ostvarila prihode u 
iznosu od 10.5 miliju-
na kuna ili 90,90 pos-
to u odnosu na plani-
rano. U protekle četiri 
godine obnovljen je i 
rekonstruiran nogo-
stup od željezničke 
postaje do granice 
s Donjom Stubicom 
te od Župnog ureda 

do benzinske postaje. Asfaltiran je 
i dio ulice Zagorskih brigada i Vino-
gradska ulica, a uz pomoć stanovni-
ka započeta je i izgradnja puta 
Kapelščak. Započet je i otkup zem-
lje za buduće groblje, izgrađena je i 
kanalizacija u dijelu Mlinarske ulice 
i na Jurašćaku i produžena mreža 
javne rasvjete u Strmcu Stubičkom i 
Ulici žrtava Seljačke bune. Energetski 
amo obnovili i mjesni i vatrogasni 
dom u Pili, a asfaltirali smo i veliki dio 
nerazvrstanih cesta - rekao je Hren te 
se nadovezao.

Ostala velika praznina
-  Po javnom pozivu Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, 
odobreno nam je sufinanciranje 
projektne dokumentacije za izgrad-
nju reciklažnog dvorišta. Tu je bila i 

dogradnja sportsko - rekreacijskog 
jezera “Jarki” , a obnovljena je i 
Povijesno - poučna staza Kamen-
jak. Najveći projekt 2016. godine 
bilo je uređenje Kulturnog centra 
u Stubičkim Toplicama gdje se po 
uređenju prostora pristupilo oprem-
anju prostora namještajem, a nabav-
ljen je i početni knjižni fond - rekao 
nam je Ivan Hren te dodao kako je 
nakon Bosnarova odlaska ostala ve-
lika praznina zbog svih projekata koje 
je pokrenuo. Zamjenica župana Jasna 
Petek rekla je kako je Bosnar imao 
viziju razvoja Stubičkih Toplica kao 
turističkog središta, uz oživljavanje 
brenda zdravstvenog turizma, čiji 
je osnovni dio Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju koja je per-
janica zdravstvenog turizma na svom 
području. 
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Grad Zlatar u četvrtak je obilježio 
Dan grada. Prije svečane sjed-

nice župan Željko Kolar je s predsjed-
nikom Udruge veterana specijalne 
policije “Barun” Mladenom Hras-
tinskim otkrio ploču s nazivom ulice 
koja po Barinima nosi ime, rekavši 
kako mu je to čast i privilegija jer je 
ulica nazvana po jedinici koja je imala 
impresivan ratni put i dala nemjer-
ljiv doprinos u Domovinskom ratu. 
Svečanost obilježavanja Dana Grada 
nastavljena je svečanom sjednicom u 
Vatrogasnom domu. Gradonačelnik 
Stanko Majdak istaknuo je kako su od 
2013. do 2017. godine vratili ukupno 
11,8 milijuna duga od čega 5,8 mili-

juna duga kredita  i 6,8 milijuna kuna 
prema dobavljačima, a danas na 
žiroračunu imaju 3,5 milijuna kuna. 
Od realiziranih projekata istaknuo je 
uređenje pet kilometara cesta kroz 
grad Zlatar, u što je uloženo više od 
30 milijuna kuna.

Uređenje Sokolskog doma
Napravljena je i cjelokupna nova 
komunalna infrastruktura - novi 
vodovod, fekalna i oborinska odvod-
nja te plinovod. Hortikulturalno 
je uređena i lijeva strana Trga slo-
bode te kružni tokovi čija je vrijed-
nost investicije 130 tisuća kuna, a 
uloženo je i milijun kuna u uređenju 

groblja u Zlataru, Donjoj Batini, 
Belcu i Martinščini, asfaltirano 
parkiralište na groblju u Donjoj Ba-
tini te uređena mrtvačnica u Belcu.- 
Projekti koji su u tijeku su uređenje 
Sokolskog doma za što je dosad od 
Ministarstva kulture dobiveno 6,9 
milijuna kuna te sanacija klizišta u 
Belečkom Završju za što su Hrvatske 
ceste osigurale milijun kuna. Do-
govorena je i sanacija ceste do 
Doma zdravlja te modernizacija 
Riječke ulice i Ulice Braće Radić , 
gdje je predviđena sanacija kolnika 
te uređenje i izgradnja nogostupa, a 
vrijednost investicije je preko mili-
jun kuna - rekao je Majdak dodajući 
i niz manjih komunalnih akcija pop-
ut asfaltiranja cesta, javnu rasvjetu 

te sanaciju divljih odlagališta otpada, 
a za vodovodnu mrežu izdvojeno je 
1,5 milijuna kuna. 

Puno timskog rada
Župan Kolar je pohvalio velik us-
pjeh gradske uprave te dodao kako 
je za ovakav pothvat trebalo puno 
timskog rada, znanja i diplomacije.  
Vlasta Hubicki  istaknula je doprinos 
brojnih nagrađenih u upravljanju 
grada te također pohvalila uspjeh 
gradskog vodstva u saniranju dugov-
anja zbog čega se ovaj mirni ruralni 
gradić više ne može nazivati “gradom 
slučajem”. Čestitke su uputili i sabor-
ski zastupnik Marko Vešligaj te u ime 
načelnika i gradonačelnika klanječki 
gradonačelnik Zlatko Brlek. (mlm)  

Zlatarščani u četvrtak obilježili Dan grada

Jedna od zlatarskih ulica dobila ime 
po “Barunima”

Dobitnici gradskih priznanja
Uz Dan grada Zlatara Plaketa 
Grada Zlatara dodijeljena je prof. 
Josipi Hopek, prof. za doprinos raz-
voju kulture i promicanje imena 
Grada Zlatara, dr. Josipu Vrljičaku 
za doprinos razvoju zdravstvene 
zaštite i prof. Željki Horvat - Vuke-
lja za dugogodišnji predani rad na 
organizaciji manifestacije “Dani 
kajkavske riječi”. Diplome Grada 
Zlatara dodijeljene su prof. Mari 
Bago za  dugogodišnji predani 

rad u području obrazovanja, Mar-
tinu Bajzeku koji je osvojio treće 
mjesto na državnom natjecanju iz 
fizike, a 2015. na međunarodnoj 
olimpijadi iz fizike, u indijskom gra-
du Mumbaiju, brončanu medalju, 
Janku Korparu, dr. med., za do-
prinos u području zdravstvene 
zaštite,  Zdenki Posarić, za dopri-
nos u području zdravstvene zaštite 
i Boženi Dumbović, za doprinos u 
području prometa. (mlm) 
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Počinje proslava Dana općine Budinščina

U nedjelju blagoslov novog vatrogasnog 
vozila, središnja svečanost u ponedjeljak
U općini Budinščina, uz Dan općine 

1. svibnja, pripremljen je bogat 
program. Obilježavanje je počelo u 
petak, prijateljskom nogometnom 
utakmicom veterana NK Milengrad 
2005 i NK Metuzalemi iz Zagreba, u 
17 sati. Nakon toga, zabava i druženje 
se nastavilo u šatoru, uz nastup glaz-
benog sastava “Full Gas” i Nikolinu 
Hižar.
 
Svečani mimohod
Danas je na rasporedu cjelodnev-
no druženje planinara i ostalih 
posjetitelja na lokaciji planinar-
skog doma Pokojec, a od 11 sati 
DND Budinščina u OŠ organizira 
turnir u stolnom tenisu za djecu 
osnovnoškolskog uzrasta. Od 13 
sati, Streličarski klub Budinščina na 
nogometnom igralištu organizira 
mini turnir u streličarstvu. Sutra 
od 8 sati na prostoru ribnjaka u 
Kraljevcu Gornjem, u organizaciji 

SRD-a “Šaran” Budinščina, održava 
se kup ribiča seniora. Od 14 sati od 
zgrade općine kreće svečani mimo-
hod vatrogasaca DVD-a Budinščina 
i gostujućih vatrogasnih društava, 
koji uz pratnju limene glazbe i 
svečani defile mažoretkinja iz 
Budinščine i gostujućih timova, dol-
azi do nogometnog igrališta, gdje će 

nakon toga održati svoj program. U 
15 sati će upravitelj Župe Uznesenja 
BDM Zajezda vlč. Andrija Jambreuš 
blagosloviti novo vatrogasno kombi 
vozilo, a nakon toga načelnik Rado-
van Hercigonja predat će ga DVD-u 
Budinščina. U 19 sati u Domu kul-
ture, u organizaciji Glazbene družine 

“Franjo Dugan”, organizira se svečani 

koncert na kojem će nastupiti 
članovi GD-a “Franjo Dugan”, učenici 
OŠ Vladimir Nazor Budinščina, udru-
ga “Gotali” i ostali gosti. U šatoru će 
svirati glazbeni sastav “Bonaparte”. 

Memorijalni turnir
U ponedjeljak u 11 sati u crkvi sv. 
Josipa radnika služit će se svečana 
sveta misa, na kojoj će pjevati crkveni 
zbor “Beate”. U 12 sati NK Milengrad 
2005 organizira Memorijalni nogo-
metni turnir “Mladen Čukelj - Čarli”. 
Ispred zgrade općine i Doma kulture 
nudit će se tradicionalni kolači, koje 
će pripremiti članice udruge “Go-
tali”, lovačke salame i drugi proizvodi 
LD-a “Jeleni”, a održat će se i prezen-
tacija vina udruge “Zagorska brajda” 
Budinščina. U 13 sati će se u Domu 
kulture održati središnja svečanost, 
uz kulturno - umjetnički program. 
Pod šatorom će nastupiti glazbeni 
sastav “Fiškali”. (ib) 

Dani grada Klanjca 

Sutra proslava sv. Florijana, 
zaštitnika vatrogasaca i 
grada Klanjca

U Klanjcu započinje obilježavanje 
Dana grada. Sutra će se tako u 

kapeli sv. Florijana u 11 sati slaviti 
sveta misa uz blagdan sv. Florijana, 
zaštitnika vatrogasaca i grada Klan-
jca, uz sudjelovanje vatrogasnih 
društava iz VZ KZŽ i građana. U 
ponedjeljak će se od 7 sati u Pepinoj 
grabi u Drašama, u organizaciji ŠRD 

“Sutla”, održati tradicionalni Memo-

rijal “Ing. Anđelko Petek Pajo”. U 
utorak će se program “Klanjec svo-
jim najmlađima”, održati u OŠ Antu-
na Mihanovića, dok će se u srijedu 
u 15.30 sati održati Otvoreni turnir 
u streljaštvu. Od 20 sati u velikoj 
dvorani grada Klanjca gostovat će 
GFUK-a, s kazališnom predstavom 
Kerekesh Teatra “Očeš nečeš, dok-
tor”. (ib) 

U SKLOPU PROGRAMA PROSLAVE DANA 
OPĆINE GORNJA STUBICA

Održan Međunarodni 
puhački koncert i zapaljen 
tradicionalni Jurjevski krijes
Povodom Jurjeva i Dana 

općine Gornja Stubica, u 
vanjskom prostoru crkve sv. Ju-
rja pokraj Gupčeve lipe, održan 
je Međunarodni puhački kon-
cert. Nastupili su: Limena glazba 

“Orchesters zum Gailbacher Wi-
esenfest” iz Njemačke, Godbeno 

društvo “Mužika” sv. Lazar Boršt 
iz Slovenije, Gradska glazba “Trsat” 
iz Rijeke, Puhački orkestar Dobro-
voljnog vatrogasnog društva Donja 
Stubica i Puhački orkestar Vatro-
gasne zajednice općine Gornja 
Stubica. Nakon koncerta, načelnik 
Jasmin Krizmanić podijelio je zah-

valnice predstavnicima 
pojedinih orkestara 
za sudjelovanje u pro-
gramu “Jurjeva 2017.”
Uz Dan općine, pokraj 

“stoljetnog bunara” 
podno tornja župne 
crkve sv. Jurja, zapaljen 
je i tradicionalni Jur-
jevski krijes. Sudjelova-
li su kuburaško društvo 

“Tri kralja” iz Jakov-
lja i kuburaško društvo 

“Grof Kulmer” iz Zaboka. 
Krijes su pripremili i za-
palili djelatnici općine 
Gornja Stubica. (ib) 



Zagorje International26

Investicija u obrazovanje najmlađih U KLANJCU

Osnovci dobili dvije pametne ploče
U klanječkoj Osnovnoj školi An-

tuna Mihanovića, gradonačelnik 
Klanjca Zlatko Brlek darovao je edu-
kativne interaktivne tzv. pametne 
ploče za Područnu školu u Lučelnici. 
Kako je istaknuo, jednu ploču za 
OŠ u Klanjcu kupila je sama škola 
iz svojih sredstava, dok je drugu 
ploču za potrebe Područne škole u 
Lučelnici, kupio Grad Klanjec, iz svo-
jih proračunskih prihoda. Vrijednost 
jedne pametne ploče je 13.750 kuna.

Investicija se vraća trostruko
- Uvijek valja investirati u obrazovanje 
jer je dokazano da se takve investicije 
uvijek vraćaju uvećane i do tri puta. 
Nakon što je OŠ u Klanjcu kupila 
pametnu ploču, nismo mogli, a da 
istu takvu ploču ne omogućimo i za 
učenike Područne škole u Lučelnici 

- istaknuo je gradonačelnik Brlek, 

dodajući kako će u gradu Klanjcu 
prioritet uvijek imati mladi i njihovo 
obrazovanje.

Ravnateljica klanječke Osnovne škole 
Antuna Mihanovića Melita Ulama is-
taknula je kako je pametnom pločom 

u matičnoj OŠ opremljen kabinet za 
održavanje nastave iz kemije i bi-
ologije, dok je u Područnoj školi u 
Lučelnici pametna ploča postavljena 
u učionici u kojoj se održava nastava 
iz informatike.

E- dnevnici
- Prije dvije godine, klanječka Osnov-
na škola Antuna Mihanovića uvela je 
i E - dnevnike, a kupljeni su i kompju-
tori i projektori za sedam učionica u 
Osnovnoj školi - rekla je ravnateljica 
Ulama. 
Gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek 
najavio je da će informatičko op-
remanje dviju klanječkih škola, 
matične i područne, koje danas 
pohađa ukupno 194 učenika, suk-
ladno mogućnostima i financijskim 
mogućnostima grada Klanjca, nas-
taviti i u idućim godinama. (mlm) 

Akcija “Pomozimo djeci hrvatskih 
branitelja”

Laptope dobilo i šestero 
zagorskih studenata 

Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Republike 

Hrvatske u projektu informatičkog 
opismenjavanja hrvatskih bran-
itelja i članova njihovih obitelji 

„Pomozimo studentima -  djeci 
hrvatskih branitelja“ kupnjom 
informatičke opreme odnosno 
laptopa od Iloka do Dubrovnika, u 
Zagrebu u restoranu Globus, orga-
nizirala je donaciju računala djeci 
hrvatskih branitelja. Značajan do-
prinos u donaciji računala dala je 
i Krapinsko - zagorska županija. 
Računala su iz ruku predsjednika 

UDVDR RH general pukovnika 
Đure Dečaka i pomoćnika minis-
tra hrvatskih branitelja Nenada 
Križića te donatora, dobila djeca 
hrvatskih branitelja i to Tomis-
lav Kralj, Alen Čiček, Filip Šoštarić, 
Hrvoje Harapin i Sanja Crneković, 
roditelja iz ogranka Udruge Zabok, 
te Anja Leljak iz ogranka Udruge u 
Krapini. Ogranak UDVDR-a Zabok 
za svu djecu osigurao je uz pomoć 
grada Zaboka i nove torbe za lap-
tope. Nakon donacije organizirano 
je i zajedničko druženje uz ručak. 
(mlm) 

STRUČNI SKUP U DJEČJEM VRTIĆU 
“MASLAČAK”

U Krapinskim Toplicama 
okupilo se 100-tinjak odga-
jatelja iz 13 zagorskih i 18 
zagrebačkih, varaždinskih 
i međimurskih vrtića
U Dječjem vrtiću “Maslačak” 

u Krapinskim Toplicama 
održan je međužupanijski 
stručni skup za odgojitelje i 
stručne suradnike na temu 

“Suvremene strategije učenja 
i uloga odraslih u afirmaciji 
izvornih procesa učenja djece 
predškolske dobi”. Nazočilo 
je 100-tinjak odgajatelja iz 13 
zagorskih vrtića te 18 vrtića 
Grada Zagreba i susjednih 
županija. 
Stručni skup održao se u sklopu 
obilježavanja Dana Dječjeg vrtića 

“Maslačak”. Kako nam je rekla 
ravnateljica Katica Cerovec, tim je 
povodom organiziran petodnevni 
program, pa je tako prvi dan bio 
posvećen knjigama i kreativnosti, 
drugi dan baštini i okolišu, treći je 
dan bio dan za obitelj, četvrti dan 
za zdravlje, a posljednji dan, dan za 
učenje. 
Stručni skup organizirala je Agen-

cija za odgoj i obrazovanje. 
- Ovo nije prvi puta da se stručni 
skup održavao upravo u Dječjem 
vrtiću “Maslačak”, i drago nam 
je što nas je Agencija prepoznala, 
ne samo zbog našeg kapaciteta, 
naime, jedan smo od rijetkih vrtića 
koji može primiti toliko ljudi, nego 
i zbog kvalitete našeg rada. Kao 
domaćini ovog skupa, željeli smo 
pokazati kako i zagorski vrtići prate 
trendove kojima se pokušava podići 
socijalna kompetencija - rekla je 
ravnateljica Cerovec. (jj) 
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Učenici iz KZŽ  uspješni na državnom natje-
canju Europa u školi, najbolja Željka Cvilko

U njenim očima, Krapina je Europ-
ski grad godine, pa je napravila 
plakat i njime osvojila prvo mjesto  
Europski dom Zagreb i Europ-

ski pokret Hrvatska u školskoj 
godini 2016./2017. po 23. put or-
ganizirali su natjecanje “Europa u 
školi” na razini Hrvatske, i to pod 
nazivom “Ujedinjeni u različitosti 

-  Europa između tradicije i moder-
nog doba”. 

Ukupno 60 radova
Sudjelovali su i učenici iz Krapinsko 

- zagorske županije,  koji su svoje 
radove slali u Upravni odjel za ob-
razovanje, kulturu, sport i tehničku 
kulturu KZŽ. Pristigao je 51 likovni 
i devet literarnih radova koje je 
pregledalo Županijsko povjerenst-
vo u sastavu Vlasta Horvatić Gmaz 
i Vesna Kranjec Čižmek. Među 
nagrađenim radovima našlo se 
tako i nekoliko zagorskih - Željka 
Cvilko, učenica četvrtog razreda 
Škole za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću iz Zaboka, je u dobnoj sku-
pini srednjih škola za temu “Plakat 
za Europski grad godine” osvojila 
prvo mjesto.  
Mihaela Erdelić iz OŠ Josipa Broza 
iz Kumrovca je u kategoriji liter-
arnih radova od petog do osmog 

razreda osnovne škole, za dva 
rada osvojila četvrto i deveto 
mjesto. 

Dan Europe
U dobnoj skupini od prvog do 
četvrtog razreda osnovne škole za 
likovni rad Lea Bokun iz OŠ Oro-
slavje je bila četvrta, a u kategoriji 

od petog do osmog razreda Lu-
cija Tušek iz  radobojske OŠ Side 
Košutić osvojila je drugo mjesto. 
Mishela Broz iz OŠ Đure Prejca iz 
Desinića je bila osma.  Svečanost 
dodjele nagrada, kao i svake go-
dine, bit će upriličena u Europskom 
domu u Zagrebu, u sklopu proslave 
Dana Europe - 9. svibnja. (ib) 

“Cvrkutići” snimili 
spot za najnoviju 
autorsku pjesmu

Pjesmu “Pozdravi 
svakoga” zboraši 
prate znakovnim 
jezikom, jer žele 
da njihovu poruku 
čuju svi

Dječji zbor “Cvrkutići” iz Svetog Križa 
Začretja snimio je spot za najnoviju 

autorsku pjesmu “Pozdravi svakoga”. 
Ozarena i nasmijana lica 37 raspjevanih 
mališana našla su svoja mjesta pod refle-
ktorima pozornice. Pjesma ima posebnu 
čar jer govori o važnosti pozdravljanja, o 
kulturi svakodnevnog življenja i o tome 
kako male stvari – poput osmijeha – 
mogu uljepšati nečiji dan. Osim toga, ovo 
je prva autorska pjesma “Cvrkutića” koju 
zboraši prate znakovnim jezikom, jer im 
je velika želja bila da njihovu poruku i 
pjesmu čuju svi. Spot će se moći vidjeti 
na Dječjoj televiziji kroz mjesec dana. Au-
torica pjesme je Martina Jakuš, a logo-
pedica Anet Sever s djecom je uvježbala 
znakovni jezik. (ib) 

Europski tjedan mladih - 1. - 7. svibnja

Pod sloganom “Zamisli, kreni, djeluj”, radionicu 
u Zaboku organizira i Mreža udruga Zagor
Osmo izdanje Europskog tjedna 

mladih održat će se diljem Eu-
rope od 1. do 7. svibnja.  Naglasak 
će biti na solidarnosti i društvenom 
angažmanu mladih u Europi, pružit 
će se informacije o programu Eras-
mus+, a bit će to ujedno i prilika 
da mladi iznesu svoje ideje o tome 
kako oblikovati budućnost politika za 
mlade u Europskoj uniji. Svojim slo-
ganom “Zamisli, kreni, djeluj”, Europ-
ski tjedan mladih poticat će mlade da 
zamisle svoju budućnost sudjelujući 
u raspravama o budućnosti politike 
EU za mlade, da krenu u inozemstvo 
te tako iskuse program mobilnosti 
Erasmus+ i da sudjeluju u nedavno 
pokrenutoj inicijativi Europske snage 
solidarnosti, koja pruža priliku mladi-

ma da izraze svoju solidarnost prema 
onima kojima je potrebna. 

Rasprave u Bruxellesu
Tjedan mladih stavit će naglasak 
na poticajne priče i na projekte koji 
su organizirani u sklopu programa 
Erasmus+, kako bi se potaknulo što 
više mladih da se uključe. Europska 
komisija u Bruxellesu organizirat će 
rasprave o prioritetima i sredstvima 
budućih Strategija EU-a za mlade. 
Sudjelovat će stručnjaci za politiku za 
mlade, nadležna tijela država članica, 
osobe koje rade s mladima, orga-
nizacije za mlade i općenito mladi. 
Mladi koji žele doprinositi promje-
nama susrest će se s povjerenikom 
Navracsicsom, posjetit će Europski 

parlament i podijeliti svoje priče na 
proslavi Tjedna. Europski tjedan mla-
dih sastojat će se od niza događanja 
i aktivnosti koje će biti organizirane 
u sve 33 države koje sudjeluju u pro-
gramu Erasmus+ Europske unije, a 

koordinacija i organizacija događaja 
bit će povjerena Nacionalnim agen-
cijama za mlade programa Erasmus+.

Što znači solidarnost
Mreža udruga Zagor u sklopu 
obilježavanja Europskog tjedna 
mladih organizira radionicu za 
srednjoškolce pod nazivom “Kroz ak-
tivizam do solidarnosti u društvu”, a 
na njoj će se govoriti o solidarnosti, 
društvenoj angažiranosti i aktivizmu. 
Učenici će koristiti različite metode 
da pokažu što solidarnost za njih 
znači. Izrađeni radovi bit će prezen-
tirani drugim učenicima u Srednjoj 
školi Zabok. Aktivnost će se provesti 
u Centru za mlade KZŽ u Zaboku, 3. 
svibnja. (ib) 
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U Brestovcu Orehovičkom povo-
dom blagdana sv. Marka

Mladi zadrugari u školski vrt 
presadili tisuću raznovrsnih 
presadnica

U Osnovnoj školi Stjepana Radića 
u Brestovcu Orehovičkom, na 

blagdan sv. Marka, zaštitnika polja i 
poljodjelaca, obilježen je “Dan 1000 
presadnica”. Tom prilikom su mladi 
zadrugari iz petih razreda, četvrtog 
razreda i trećeg razreda, predvođeni 
učiteljicama Višnjom Borovčak, Anom 
Končić, Andrejom Juranić Knezić i Re-
natom Petrovečki, u školski vrt pre-
sadili brojne raznovrsne presadnice, 
uzgojene u Poduzetničkom gnijezdu. 

Tako se sada u vrtu škole nalaze nasa-
di nevena i kamilice, ali i cikle, zelene 
i crvene salate, poriluka, paprike ba-
bure, paradajzerice i mrkvice, peršina 
i celera, luka, zelja, karfiola i brokule. 
U savjetodavnom smislu, ali i svojim 
darivanjem, značajan doprinos dala 
je i kuma školskog vrta, Katarina 
Ptičar, predsjednica Udruge malih 
povrtlara i cvjećara KZŽ. Prisustvovao 
je i načelnik Bedekovčine Darko Ban. 
(ib) 

Državno natjecanje iz tehničke me-
hanike i strojarskih konstrukcija

Tomislav Novina iz SŠ 
Krapina državni prvak 
u tehničkoj mehanici
Na Državnom natjecanju iz 

tehničke mehanike održanom 
u Osijeku,  učenik 2. BT razreda 
Srednje škole Krapina, Tomislav No-
vina, osvojio je prvo mjesto. Učenik 
istog razreda, David Gašparić, bio 
je treći. Također, na državnom 
natjecanju iz strojarskih konstruk-
cija, održanom u Osijeku, učenik 4. 
BT razreda Marko Frajzman osvojio 
je 11. mjesto. (ib) 

Državna smotra radova iz 
elektrotehnike i računalstva

Borna Novački, Mario 
Čukman, Mario Kurek i 
Filip Hubak iz SŠ Zlatar 
osvojili treće mjesto
Na fakultetu elektrotehnike i 

računarstva, u organizaciji 
Agencije za strukovno obrazovanje 
i obrazovanje odraslih, održana 
je Državna smotra radova iz elek-
trotehnike i računalstva. Učenici 
četvrtog razreda tehničara za 
računalstvo Srednje škole Zlatar 
osvojili su izvrsno treće mjesto. 

Borna Novački, Mario Čukman, 
Mario Kurek i Filip Hubak, to su 
uspjeli kao autori rada “Sustav za 
izradu tiskanih pločica”, uz pratnju 
i podršku mentora Tomislava Pav-
leka i nastavnika Srećka Svibena te 
Dubravka Čubeka. Na smotri su uk-
upno prezentirana 63 rada iz cijele 
Hrvatske. (ib)   

U sklopu projekta “Informiraj 
i kreiraj! 3.0“

U SŠ Krapina održano 
predavanje i volonterska 
akcija “Eko zona”

U Srednjoj školi Krapina održano 
je predavanje i volonterska ak-

cija “Eko-zona”. Predavanje o sorti-
ranju otpada za 53 učenice i učenika 
održala je Dijana Hršak iz Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Krapinsko - za-
gorske županije. Nakon predavanja 
14 volontera i volonterki proveli su 
eko akciju čišćenja prostora ispred 
škole od opušaka, posadili su cvijeće 
i putem plakata i letaka informirali 
više od sto svojih vršnjaka. Ova ak-
cija održala se u sklopu projekta „In-

formiraj i kreiraj! 3.0“ kroz koji mladi 
u prostorima lokalnog info-centra za 
mlade mogu kvalitetno provesti svoje 
slobodno vrijeme, dobiti ažurne, na-
jnovije i točne informacije te se tako 
mogu aktivnije uključiti u društvene 
aktivnosti u zajednici. Projekt pro-
vodi Mreža udruga Zagor u partner-
stvu s Udrugom Zamisli, Hrvatskim 
zavodom za zapošljavanje - Područni 
ured Krapina i Krapinsko-zagorskom 
županijom, a financira ga Ministarst-
vo za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku. (mlm) 
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Krapinsko – zagorski aerodrom u 
Gubaševom pokraj Zaboka da-

nas je ugostio 15 balonaških ekipa 
iz svih krajeva svijeta – Velike Bri-
tanije, Švicarske, Njemačke, Sloveni-
je, Slovačke, Francuske, SAD-a, No-
vog Zelanda i dakako Hrvatske, koji 
će se natjecati u subotu, nedjelju i 
ponedjeljak na Međunarodnom fes-
tivalu balona “Croatian Hot Air Bal-
loon Rally 2017.” Među natjecatelji-
ma je i bivši svjetski prvak Francuz 
Francois Messines te reprezentativac 
SAD-a Harold Cliver.

U Zaboku i Svjetsko prvenstvo 
Na prigodnoj svečanosti, balonaše 
je dočekao i pozdravio zabočki 
gradonačelnik Ivan Hanžek koji im 
je zaželio ugodan boravak i dobro 
vrijeme, zatim Krešimir Končevski 
te Tom Dragan Mikloušić, osnivač i 
tajnik Balon kluba Zagreb. 

- Uvijek je lijepo letjeti iznad Hrvatsk-
og zagorja i nadamo se da će nas 
poslužiti vrijeme. Ovo natjecanje 
organiziramo svake tri, četiri godine, 
zavisno od financijskih mogućnosti, 
a ovdje u Zaboku dosad smo okupili 
najbolje balonaše dosad. Velika želja 
nam je u Zaboku 2020. godine orga-
nizirati i Svjetsko prvenstvo za žene 

- rekao je Tom Mikleušić, poznatiji 
kao Tom Balon. Dodao je kako će se 

organizirati pet letova balonom, po 
dva u subotu i nedjelju te jutarnji u 
ponedjeljak. Jutarnji letovi počinju 
od 7 sati, a večernji od 17 sati, pa 
poziva i gledatelje da dođu. 

Rezultat nije u prvom planu 
Osim masovnog uzlijetanja, pos-
jetitelji će moći uživati i u noćnim 
iluminacijama, a cijelog dana uz 
volontere Balon kluba Zagreb moći 
će prošetati kupolom balona, okušati 
se u balonaškom natjecanju i podići 
se balonom na kratki vezani let uz 
hrvatske reprezentativce. Popodnev-
na uzlijetanja, noćne iluminacije i 
performance s balonima pratit će i 
glazbeni program te gastro sadržaji.
Hrvatska reprezentativka u letenju 
balonima na vrući zrak, prva žena pi-
lot solarnog balona te predsjednica 
Balon kluba Zagreb Marija Petrić 
Mikloušić pilotirat će balonom 
Turističke zajednice Krapinsko - za-
gorske županije, popularnim “Zago-
rcem”. 

- Rezultat mi nije u prvom planu, već 
da uživam u letu i panorami Zago-
rja i budem dobar domaćin gostima 
iz inozemstva i onima koji su nam 
omogućili da ovo organiziramo u 
Zagorju. Nadam se da će i zračne 
struje u ova tri dana biti promjen-
jive, tako da naši gosti mogu vidjeti 
sve dijelove ovog prekrasnog dijela 
Lijepe Naše – rekla je Marija Petrić 
Mikloušić. 

IZVORNO IME: The Lost City of Z
REDATELJ: James Gray  |  ŽANR: Akcija, avantura, biografski
ULOGE: Charlie Hunnam, Tom Holland, Robert Pattinson, Sienna Miller
TRAJANJE FILMA: 141 minuta  |  DRŽAVA: SAD 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
PRODAJA ULAZNICA: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim dan-
om od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
Britanski arheolog Percy Fawcett je 1925. godine krenuo u istraživanje 
amazonske prašume kako bi pronašao antičku civilizaciju i otkrio jedno od 
najvažnijih otkrića ikada. Europljani su stoljećima vjerovali da džungla krije 
kraljevstvo El Dorada. Istraživači su najčešće umirali od gladi i bolesti ili su ih 
ubili Indijanci, i tako ostavili čovječanstvo u uvjerenju da je Amazona stvarno 
nenaseljena. No Fawcett se godinama pripremao za taj put. Grad „Z“, navod-
ni El Dorado, opsesija je mnogih istraživača, arheologa, pustolova. No svaka 
ekspedicija koja ga je pokušala pronaći okončala je katastrofom.

30. 04. NEDJELJA 20:00
IZGUBLJENI GRAD Z

Zagorski aerodrom u Gubaševom do ponedjeljka domaćin 
ponajboljim balonašima svijeta

Zagorci će u tri dana moći uživati u 
letovima, prošetati kupolom balona i 
podići se balonom na kratki vezani let

https://www.youtube.com/watch?v=cMOpUmyt44c
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NASTAVLJA SE GLUMAČKI FESTIVAL U KRAPINI I PO ZAGORJU

Rasprodana večerašnja predstava 
“5žena.com”
Pred nama je drugi vikend GFUK-

a, koji ponovno donosi pravu 
kazališnu poslasticu. Večeras u 
20 sati na rasporedu je predstava 
Umjetničke organizacije “Teatro-
man” i Satiričkog kazališta “Kerem-
puh”, “5žena.com”, za koju su karte 
već rasprodane. U 18 sati u Maloj 
dvorani POU-a u Krapini održat će 
se promocija knjige Marka Gregura 

“Kak je zgorel presvetli Trombetas-
sicz”. Od 22 sata, također u Maloj 
dvorani, igra predstava kazališne 

grupe “Lectirum” iz Zagreba, pod 
nazivom “Shirley Valentine”. 
Nastavlja se i GFUK po Zagorju. 
Sutra će predstava “Nikad nije 
prekasno”, Ladislava Prežigala, 
igrati u Beletincu. Predstava “Očeš 
nečeš doktor” Kerekesh teatra i 
HNK Varaždin u nedjelju će igrati u 
Knegincu, a u ponedjeljak u Višnjici. 
U ponedjeljak je u Svetom Iliji na 
rasporedu predstava “Shirley Val-
entine”. Sve predstave igraju u 20 
sati. (ib) 

U KLANJCU PREDSTAVLJENA KNJIGA FRA GORDANA PROPADALA

Priča o zanimljivom životnom putu 
intrigantne francuske književnice 
George Sand
U izložbenoj dvorani Gradske 

knjižnice u Klanjcu, predstav-
ljena je knjiga fra Gordana Propadala 

“George Sand i katolicizam”. To je dip-
lomski rad fra Gordana Propadala sa 
studija francuskog i latinskog jezika 
na Sveučilištu u Strasbourgu, koji je 
dan čitateljima na čitanje i razma-
tranje, zahvaljujući iznimnom trudu 
Verice Jačmenice – Jazbec, koja 

je knjigu uredila te je predstavila 
klanječkoj književnoj publici.

– George Sand je dobar dio svog 
života tražila Boga. Činila je to ne 
samo svojom potrebom i znatiželjom, 
već i zahtjevom svoga sveopćeg, gen-
etskog i ljudskog koda – istaknula je 
urednica knjige.
O zanimljivom životnom putu ove 
intrigantne francuske književnice i 

žene govorio je i autor, dotaknuvši se 
njezinih obiteljskih korijena, djetin-
jstva, mladenačkih dana provedenih 
u samostanu te kasnijeg liberalnog 
načina života i kritike Katoličke crkve. 
U glazbenom programu nastupio je 
Ivica Kontent, bariton, član Opere 
HNK. Autoru, urednici i brojnoj pu-
blici zahvalili su se predsjednik OMH 
u Klanjcu Nikola Benković te inicijator 
ovog događaja Nikola Filko, dok je 
predstavljanje vodila Snježana Hor-
vatin. Ovaj događaj organizirali su 
Ogranak Matice hrvatske u Klanjcu i 
Kulturni centar Klanjec. (ib) 
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Otvorene prijave za 24. “Oronotu”

Prijave do 2. svibnja, 
audicija 5. svibnja
Otvorene su prijave kandidata za 
ovogodišnju “Oronotu”, festival 
amatera kojem je cilj promovirati 
pjevače amatere s područja Krapin-
sko – zagorske županije i šire. Ovo 
je već 24. godina festivala, koji se 
tradicionalno održava u oroslavs-
kom Domu kulture, zadnje nedjelje 

u svibnju. Prijaviti se mogu kandi-
dati od 14 do 25 godina s pjesmom 
zabavnog karaktera na hrvatskom 
ili nekom stranom jeziku. Prijave se 
šalju na adresu Turističke zajednice 
grada Oroslavja do 2. svibnja, a au-
dicija će biti 5. svibnja. Festival je 
natjecateljskog karaktera. (ib) 

Završen šesti KIKI festival u Zaboku

Među 30 filmova, najboljim proglašena 
“Ježeva kuća” Eve Cvijanović
U Zaboku je od 24. do 28. travnja, 

u organizaciji Društva Naša djeca 
Zabok i Građanske organizacije za kul-
turu, održan 6. KIKI – Međunarodni 
festival dječjeg filma. Na završnoj 
svečanosti proglašen je pobjednik 
Festivala. Među 30-ak filmova iz 
cijelog svijeta, dječji žiri odlučio je 

glavnu nagradu dodijeliti hrvatsko - 
kanadskoj koprodukciji “Ježeva kuća”, 
autorice Eve Cvijanović, koji je nastao 
po predlošku poznate Ćopićeve basne. 
Ovo je i prvi puta u povijesti KIKI-ja da 
je Grand Prix dodijeljen domaćem 
autoru. Nagradu je u ime ekipe preu-
zela producentica nagrađenog filma 

Vanja Andrijević. U svom pojašnjenju 
odabira glavne nagrade, članovi 
dječjeg žirija Dora Vranić i Igor Jadan 
rekli su kako ih je oduševila lutkarska 
animacija koja je sama po sebi vrlo 
zahtjevna tehnika, te što je jedan glu-
mac posudio glas svim likovima tako 
što je mijenjao ton, jačinu i boju glasa, 

dočaravajući karakter likova. Posebne 
pohvale žirija  dodijeljene su i fran-
cuskom filmu “Animirani dnevnik” i 
nizozemskom “Darrel”. Ove godine 
Festival je filmskim projekcijama i po-
pratim programom u Zaboku i Krapini 
zabilježio rekordnih 4500 posjetitelja. 
(mlm) 
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U okviru projekta “Zagorska ruža”

Mali Vinagorčani snimili radijsku emisiju 
o Velikom Taboru i Veroniki Desinićkoj
U okviru provođenja zavičajne nas-

tave kroz projekt “Zagorska ruža”, 
učenici Osnovne škole Đure Prejca 
Desinić, PŠ Vinagora, u prostorima 
Radija Hrvatskog zagorja Krapine 

snimili su radijsku emisiju o Velikom 
Taboru i Veroniki Desinićkoj te će uz 
pomoć “starog” medija  pokušati 
senzibilizirati zajednicu za važnost 
očuvanja i njegovanja nematerijalne 
baštine i zavičajnog identiteta svog 
kraja. Učenici su uz prezentaciju 
projekta imali mogućnost stjecati i 
iskustvo nastajanja radijske emisije 
i to sve sa željom kako bi glas o Ve-
roniki Desinićkoj i Velikom Taboru 
odjeknuo izvan granica desinićkog 
kraja i kako bi se riješile dvojbe o tome 
je li Veronika Desinićka bila coprnica, 
samo zaljubljena žena ili tragičarka. 
Učenici su govorili i o brendiranju 
Veronikinog imena u čemu im je po-
mogao i Mladen Šurbek, vlasnik Mini 
mljekare Veronika iz Desinića, te 
dizajner Igor Vranješ. Cjelokupni pro-

jekt mališani iz Vinagore, prezentirat 
će i na državnoj Smotri projekata iz 
građanskog odgoja i obrazovanja, a u 
listopadu projekt će biti predstavljen 
i na simpoziju u Celju “Civilna družba 

in šolski sistem”. Voditeljice cjelok-
upnog projekta su Božica Mandić i 
Gordana Bartol iz OŠ Đure Prejca iz 
Desinića te Kristina Pavlović, djelat-
nica Dvora Veliki Tabor. (mlm) 

U ZABOČKOJ GRADSKOJ KNJIŽNICI 
OTVORENA IZLOŽBA SLIKA JELENE HRVOJ

Autorica predstavila i dva 
romana te najavila treći, 
koji će izaći ove godine 

U Gradskoj knjižnici Ksavera 
Šandora Gjalskog u Zaboku, 

otvorena je druga samostalna 
izložba slika autorice Jelene Hrvoj 
iz Poznanovca. Izložba slika i ilus-
tracija pod nazivom “Obscurus 
femina” predapokaliptični je i 
postapokaliptični prikaz svijeta i 
nadrealne metamorfoze ljudskog 
tijela u spomenutom svijetu. Uz 
samu autoricu, izložbu je pred-
stavio akademski slikar Željko Kropf. 
U nastavku programa, Jelena Hrvoj 

predstavila je i dva objavljena roma-
na, psihološki triler “Štorka” i horor 

“Durgina kuća” te je najavila roman 
“Štorka Manifest”, koji će biti objav-
ljen ove godine. Osim prezentacije 
spomenutih romana, autorica je 
govorila o svijetu književnosti i 
odnosu izdavača prema mladim au-
torima, te o svojem angažmanu kao 
kolumnistice i blogerice. Uz autori-
cu, promociju je vodila Iva Šaronja, 
a ulomke iz romana čitala Ksenija 
Miškulin. (ib) 

Održana redovna godišnja 
izvještajna skupština Udruge 

“Hrvatska žena” Marija Bistrica

“Naš temelj je humanitarno 
- karitativni rad i njegovanje 
tradicijskih vrijednosti mjesta”
Održana je redovna godišnja 

izvještajna skupština Udruge 
“Hrvatska žena” Marija Bistrica. Kako 
je istaknula u izvješću o radu za 
2016. godinu predsjednica Spomen-
ka Skuliber, rad udruge “Hrvatska 
žena” Marija Bistrica temelji se na 
načelima dragovoljnosti, poboljšanju 
društvenog života u Mariji Bistrici, na 
humanitarno - karitativnom radu i 
njegovanju tradicijskih vrijednosti 
mjesta. Kako je plan rada za ovu 
godinu već donesen prošle godine, 
na ovoj je skupštini prihvaćen plan 
rada za 2018. godinu, koji uz re-
dovne aktivnosti predviđa, između 

ostalog, i apliciranje na natječaje za 
sufinanciranje rada udruga, orga-
nizaciju izleta i posjeta kazalištima i 
muzejima, razmjenu iskustava i su-
radnja s udrugama “Hrvatska žena” 
drugih općina i gradova te udrugama 
s područja općine Marija Bistrica. 
Skupštinu su pozdravili načelnik 
općine Josip Milički, rektor Svetišta 
MBB-e i bistrički župnik Domagoj 
Matošević, predsjednica Ogranka 
Matice Hrvatske u Mariji Bistrici 
Snježana Husinec i stručne suradnice 
u Turističkoj zajednici općine Marija 
Bistrica Marija Klenkar i Mateja 
Janečić - Miketić. (ib) 
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

25. travnja 1792. - u Francuskoj 
prvi put korištena giljotina

Giljotina je mehanička sprava na kojoj 
su se izvršavala pogubljenja odsjecan-
jem glave osuđenika. Giljotina je 
obilježila jedan dio povijesti Francuske, 
od Francuske revolucije pa sve do 
1977. godine, kada je izvršeno zad-
nje pogubljenje ovom zastrašujućom 
spravom. Tijekom Francuske revolu-
cije giljotinom su pogubljene mnoge 
poznate osobe u Francuskoj toga doba. 
Zadnja upotreba giljotine dogodila se 
10. rujna 1977., izvršenjem kazne nad 
Hamidom Djandoubijem, nakon čega 
je 1981., ukidanjem smrtne kazne, u 
Francuskoj izbačena iz uporabe. 

26. travnja 1911. - pod imenom 
HŠK Građanski osnovan Dinamo

26. travnja 1911. pod imenom HŠK 
Građanski, osnovan je NK Dinamo 
Zagreb. Tijekom 34 godine djelovanja, 
šest puta je osvojio naslov prvaka 
Kraljevine Jugoslavije i NDH. Nakon 
što su dekretom 1945. godine ukinuti 
zagrebački nogometni klubovi, no-
gometni klub Dinamo osnovan je 9. 
lipnja 1945., kao nogometna sekcija 
Fiskulturnog društva Dinamo, koja od 
1949. djeluje kao samostalni nogo-
metni klub. Kroz svoju je povijest više 
puta mijenjao ime, danas se zove GNK 
Dinamo Zagreb. 

27. travnja 1565. - 
umrla Ozana Kotorska

Ozana Kotorska umrla je 27. travn-
ja 1565. godine. Bila je blaženica 
Rimokatoličke crkve. Isticala se 
brigom za najsiromašnije. Papa Pio 
XI. službeno ju je 21. prosinca 1927. 
proglasio blaženom. Katolička Crkva 
slavi njezin spomendan 27. travnja. 
Zaštitnica je Kotora i Kotorske biskupi-
je, za Splitsku metropoliju proglašena 
je zaštitnicom ekumenizma.

28. travnja 1991. - osnovana 4. 
Gardijska brigada Pauci

Brigada je bila sastavljena od sku-
pine mladih redarstvenika (njih 130). 
Poznata je i po ratnom nazivu “Pauci”, 
bila je elitna postrojba Hrvatske vojske, 
čiji je doprinos za vrijeme Domovin-
skog rata nemjerljiv. Četvrta brigada 
tijekom Domovinskog rata nije znala 
za poraz niti za izgubljeni položaj, pa je 
stoga tadašnji ministar obrane Gojko 
Šušak rekao: “Hrvatska vojska u svom 
sastavu ima sedam gardijskih brigada, 
sve dobro obučene i naoružane, ali 
samo je jedna koja je udarna, a to je 
četvrta gardijska brigada.” 
Pred sam kraj Domovinskog rata 
poginuo je jedan od najvećih heroja 
četvrte brigade, zapovjednik tenkista 
general Andrija Matijaš Pauk, po ko-
jem je brigada nakon toga prozvana 

– Pauci.
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NK Zagorec Krapina

Seniori danas dočekuju 
prvoplasirani Vinogradar
U 24. kolu 3. HNL – zapad, 

nogometaši Zagorca iz Krap-
ine danas na domaćem terenu 
dočekuju prvoplasirani Vinogradar. 
Utakmica je na rasporedu u 17 sati. 
Kod Jaruna kadeti gostuju sutra od 
14.30, a juniori od 16.30 sati. Pi-
oniri danas od 11.30 dočekuju Stu-
bicu. Mlađi pioniri I. sutra igraju u 
gostima kod Oroslavja, a utakmica 

počinje u 10 sati. Mlađi pioniri II. 
dočekuju Rudar Mihovljan, ta utak-
mica je sutra u 10.30 sati. Limači I. 
danas u 9.30 dočekuju Toplice, a 
limači II. od 10.30 igraju u Velikom 
Trgovišću protiv Zagorca. Zagići idu 
u goste Ivančici, a njihov susret je 
na rasporedu sutra u 11.30. Vet-
erani Zagorca u ponedjeljak u 17.30 
sati dočekuju Radoboj. 

POVIJESNI USPJEH “ZELENIH” U PRVOJ 
KLUPSKOJ SEZONI

Sada je službeno: 
MNK Jesenje prvak 
je 2. HMNL - Sjever!

Pobjedom na gostovanju kod vrlo 
dobre Petrinjčice, u susretu 12. 

kola 2. HMNL - Sjever,  MNK Jesenje 
je potvrdio naslov prvaka. Da su Jese-
janci ostvarili povijesni uspjeh u svojoj 
prvoj klupskoj sezoni, bilo je jasno već 
u nedjelju, nakon što je Novi Marof s 
4:3 poražen na gostovanju u Sisku, a 
potvrda je stigla već sljedeći dan, pob-
jedom “Zelenih” u Petrinji, rezultatom 
5:8. Sedam od osam pogodaka za Je-
sejance postigli su Matija Majcenić i 
Domagoj Cvilko. 
Do kraja su ostala još dva kola, no 
sve je jasno - MNK Jesenje prvak je 

2. HMNL - Sjever, a kroz drugoligašku 
“Ligu za prvaka” tražit će plasman u 
prvu ligu. 

- Prvo idemo odraditi preostala dva 
kola, a nakon toga se okrećemo doi-
gravanju, odnosno, utakmicama za 
ulazak u prvu ligu. Pokušat ćemo se 
maksimalno spremiti za taj dio i dati 
sve od sebe da sezonu okončamo na 
najbolji mogući, ulaskom u prvu ligu 

- rekao je za portal CROFutsal Matija 
Majcenić, drugi strijelac Jesenja.
U 13. kolu Jesejanci u sportskoj dvorani 
Srednje škole Krapina dočekuju MNK 
Novi Marof, s početkom u 19 sati. (jj) 

U Poreču održano Državno prvenstvo školskih sportskih društava

Ekipa Bedexa Srednje škole iz 
Bedekovčine osvojila srebro u futsalu
Nogometaši Srednje škole 

Bedekovčina osvojili su na 
Državnom prvenstvu školskih sportskih 
društava koje je održano u Poreču 
drugo mjesto i time ostvarili najveći us-
pjeh Školskog sportskog društva Bedex. 
Nogometaši ŠSD Bedex natjecali su se 
u A skupini s učenicima I. tehničke škole 
Tesla iz Zagreba i Ekonomske škole iz 
Splita.
U prvoj utakmici pobijedilo je ŠSD 
Tesla (1:3), ali pobjedom od 3:2 pro-
tiv nogometaša iz Ekonomske škole 
Split ŠSD Bedex osiguralo je drugim 
mjestom u skupini A prolazak u daljnje 
natjecanja, gdje ih je u polufinalu čekala 
Elektrotehnička škola iz Nove Gradiške 
Bedekovčanski nogometaši pobijedili su 
i u toj utakmici na penale 8:7, nakon što 

je u regularnom dijelu utakmica završena 
neriješenim rezultatom 1:1. U finalu ih 
je čekala Turistička škola iz Pule koje je u 
dosadašnjem natjecanju također imala 
jedan porez i dvije pobjede. Iako su u 
većini utakmice finalisti bili podjednaki, 
poluvrijeme je završilo 0:0, nogometaši 
Školskog sportskog društva iz Pule na 
kraju su bili bolji i pobijedili 6:0. Za ŠSD 
Bedex igrali su Krunoslav Boroša, Goran 
Knezić, Matija Bobek, Dominik Ruk, Ivan 
Bosec, Kristijan Starešina, Matej Hoić, 
Marko Mlinarić, Martin Šlogar i Lukas 
Stojak. Trener nogometaša je prof. Ro-
man Balen. Organizator cijelog natjecan-
ja na kojem su se natjecali mladići i 
djevojke i u košarci, rukometu, odbo-
jci, stolnom tenisu i badmintonu bio je 
Hrvatski školski sportski savez. (mlm) 
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Na prvenstvu Hrvatske u savateu u Svetom Ivanu Zelini

U Svetom Ivanu Zelini u organizaci-
ji Savate kluba “Čigra “ Zelina, 

održano je prvenstvo Hrvatske za ju-

niorke, juniore, seniorke i seniore u 
disciplini assaut. Savate klub Đidara 
iz Zaboka osvojio je odlične rezultate. 
Jakov Ivanek bio je prvi u juniorskoj 
konkurenciji u kategoriji do 75 kilo-
grama.  Tamara Gašpert osvojila je 
drugo mjesto i juniorskoj konkuren-
ciji u kategoriji do 56 kilograma, 
Željko Jurak bio je drugi u seniorskoj 
konkurenciji u kategoriji do 70 kilo-
grama, Kristina Tušak bila je brončana 
u juniorskoj konkurenciji u kategoriji 
do 56 kilograma, Denis Fiket bio je 
treći u juniorskoj konkurenciji do 70 
kilograma, Ivančica Martinić treća 
kod seniorki u kategoriji do 56 kilo-
grama, a Marko Vrbanec drugi drugi 
u seniorskoj konkurenciji u kategoriji 
do 80 kilograma, Petra Rozman treća 
u juniorskoj konkurenciji do 52 go-
dine. Junior Karlo Peček nažalost nije 

prošao kvalifikacije. 
Nastupio je i Filip Čukman iz Savate 
kluba Kobra iz Marija Bistrica. Filip je 
u kategoriji juniora do 60 kg osvojio 
treće mjesto. Sljedeće natjecanje na 
kojem će nastupiti borci Kobre na ra-
sporedu je u Crikvenici 27. svibnja, a 

riječ je o međunarodnom turniru. I 
dok su ostali borci bistričkog Savate 
kluba sada izostali što zbog obveza 
na fakultetu i poslu, što zbog bolesti, 
za natjecanje u Crikvenici trener Dar-
ko Milošić priprema pet natjecatelja. 
(mlm) 

U ponedjeljak u Zlatar Bistrici 
5. Memorijalni turnir “Marijan 
Jurec – Šika”

Za najbolje ekipe osigu-
rane nagrade, a za sve 
posjetitelje besplatan 
prvomajski grah
U ponedjeljak će se na terenima 

NK Ivančice u Zlatar Bistrici 
održati peti Memorijalni turnir 

“Marijan Jurec – Šika”. Na turniru će 
igrati nogometaši uzrasta do 11 go-
dina. Kotizacija po ekipi je 350 kuna, 

a prijaviti se može kod organizatora 
NK Ivančice. Za najbolje ekipe osigu-
rane su nagrade, za sve natjecatelje 
topli obrok i sok, te za sve pos-
jetitelje besplatan prvomajski grah. 
Turnir počinje u 9 sati. (ib) 

Među timovima iz 23 grada na 
natjecanju u Koprivnici 

Krapinske mažoretkinje 
srebrne na državnom 
prvenstvu u mažoret plesu

Krapinske mažoretkinje kao jedine 
iz Krapinsko - zagorske županije, 

sudjelovale su u dvorani Srednje škole 
u Koprivnici na 21. Državnom prven-
stvu u mažoret plesu i osvojile drugo 
mjesto i vratile se u Krapinu sa sre-
brnim medaljama. Pred prepunom 
dvoranom natjecalo se više od 700 
mažoretkinja iz 23 grada u različitim 
disciplinama i različitih uzrasta. Na 

prvenstvu je Krapinske mažoretkinje 
predstavljalo 12 seniorki s trenericom 
Duškom Kožić koje su se natjecale u 
kategoriji plesa sa zastavama. Nastu-
pile su Leonarda Hanžek, Magdalena 
Hanžek, Dora Jurić, Sofija Frljužec, Iva 
Kunštek, Ema Krznar, Lorena Puljko, 
Laura Krsnik, Mirta Križanić, Lucija 
Zaplatić, Martina Hmelina te Tamara 
Horvat. (mlm) 

Zabočka Đidara osvojila osam medalja, Filip 
Čukman iz marijabistričke Kobre osvojio broncu
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Avantura, Drama, Fantazija
Godina: 2016.
Redatelj: Scott Hicks
Glavne uloge: Hermione Corfield, Joely Richardson, Addison Timlin…
Trajanje filma: 92 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Temeljeno na istoimenoj knjizi Lauren Kate. Kritika je “Pali anđeo” odmah 
po izlasku prepoznala kao mogućeg nasljednika i idealnu novu literaturu za 
ljubitelje “Sumrak” sage, a roman se izravno uvrstio među pet najproda-
vanijih knjiga na prestižnoj ljestvici bestselera New York Timesa.
Film prati sedamnaestogodišnju djevojku Lucindu Price, koja je živjela 
naizgled običan život sve dok nije optužena za zločin koji nije počinila. Pod 
pretpostavkom da je mentalno poremećena, poslana je u Sword & Cross 
reformatorsku školu u kojoj joj se za nju zanimaju dva tajanstvena studenta 
za koje joj se čini da su na neki neobičan način povezani s njom. Izolirana i 
progonjena čudnim vizijama, Lucinda razotkrivajući svoju prošlost shvaća 
da su njih dvojica pali anđeli koji se već stoljećima bore za njenu ljubav.

29. 04. SUBOTA 20:00
30. 04. NEDJELJA 20:00

PALI ANĐEO

SINKRONIZIRAN
Žanr: Animirani, Avantura, Komedija
Godina: 2017.
Redatelj: Alberto Rodríguez, Nacho La Casa
Glavne uloge: Saša Lozar, Ivan Đuričić, Janko Rakoš, Duško Valentić, Milivoj 
Beader, Domagoj Janković …
Trajanje filma: 90 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Animirana komedija čija se gotovo cijela radnja odvija oko pasa i njihovih 
razmišljanja, a privući će i zabaviti sve generacije.
Ozzyju, prijateljski nastrojenom biglu život se okrene naopačke kada njego-
va obitelj odluči otići na dugo i udaljeno putovanje. Jedini problem je što su 
tamo psi zabranjeni! Obitelj se tada odlučuje ostaviti Ozzyja u spa centru za 
pse, pod nazivom Blue Creek. Ozzy ubrzo shvaća da to nije spa, već zatvor za 
pse. Ozzy će se morati udružiti s novim prijateljima Chesterom, Fronkyjem i 
Docom kako bi pobjegli iz tog zatvora i sigurno se vratili kući.

29. 04. SUBOTA 18:00
30. 04. NEDJELJA 18:00
BRZI OZZY

KINO ZABOK



Zagorje International 37

Mislava Ćuka, 12-godišnjeg sina 
otorinolaringologa iz Opće 

bolnice Zabok dr. Višeslava Ćuka, 
inače glavnog tajnika Zagorske 
stranke, stariji muškarac presreo je 
na putu iz škole i prijetio mu da će ga 
zaklati nožem. Na svom Facebook 
profilu, dr. Višeslav Ćuk objavio je i 
identitet napadača, protiv kojeg će 
najvjerojatnije podnijeti i privatnu 
tužbu. Ćuk kaže kako je njegovog 
sina stariji muškarac napao ispred 
kafića Wizard u Kolodvorskoj ulici, 
gdje je počeo vikati i prijetiti mu 
da će ga zaklati, nakon čega je sin 
uspio pobjeći. Kaže kako je dijete 
zbog svega u šoku te da je plakalo. 
Čovjek koji je napao njegovog sina, 
ističe, nekad je bio u Zagorskoj de-
mokratskoj stranci, ali se propio te 
ne zna je li uzrok napada političke 
prirode ili nešto drugo, jer je i u 
poduzeću njegove punice, koja je 
između ostaloga imala i dućane u 
Mariji Bistrici i OB Zabok, navodno 
pronevjerio nekoliko stotina tisuća 

kuna i osuđen je na Županijskom 
sudu u Zlataru. PU krapinsko - za-
gorska o ovom slučaju, budući da 
se radi o maloljetnoj osobi, ne želi 
davati nikakve izjave niti komen-
tare. (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Incident u Mariji Bistrici

Dvanaestogodišnjem sinu 
glavnog tajnika Zagorske 
stranke prijetio nožem

Evidentirano nekoliko krađa

Ukradeni novac, motorna 
pila, mobiteli, cigarete i 
suhomesnati proizvodi

Zagorski policajci evidentirali su 
nekoliko krađa. U Švaljkovcu, 

nepoznati počinitelj nasilno je 
ušao u obiteljsku kuću iz koje je 
47-godišnjaku ukrao više tisuća kuna. 
U Gornjoj Plemenšćini, netko je 
ukrao motornu pilu iz nezaključanog 
spremišta, oštetivši 65-godišnjaka 
za više tisuća kuna. U Zaboku 
41-godišnjaku je nepoznati počinitelj 

ukrao dva mobitela iz nezaključanog 
automobila parkiranog na 
parkiralištu, čime je oštećen za više 
tisuća kuna. U Lazu Bistričkom, netko 
je pak nasilno ušao u trgovinu iz koje 
je ukrao novac u iznosu oko tisuća 
kuna te cigarete i suhomesnate 
proizvode oštetivši poduzeće iz Don-
je Stubice za ukupno nekoliko tisuća 
kuna. (mlm) 

Dvoje nepoznatih počinitelja 
su se u Čretu pokraj Krapin-

skih Toplica, lažno predstavi-
li kao serviseri telefonskih 

uređaja, te su 83-godišnjoj star-
ici iz obiteljske kuće ukrali novac, 
oštetivši je za više tisuća kuna. 
(mlm) 

OPREZ: Operiraju lažni sERviseri 
telefonskih uređaja

Starici od 83 godine ukrali 
više tisuća kuna

Oroslavje

Tjedan dana boravio u Pan-
sionu, pa “zaboravio” platiti 

Vlasnik ugostiteljskog objekta 
Pansiona Zagi iz Oroslavja, 

policiji je prijavio kako je 22-godišnji 
hrvatski državljanin koristio usluge 
smještaja u njegovom ugostiteljs-

kom objektu u razdoblju od 18. do 
24. travnja, a usluge nakon odlaska 
nije platio. Time je 60-godišnjem 
vlasniku pričinjena materijalna šteta 
veća od tisuću kuna. (mlm) 
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Japan (JPY)              100           6,13
Norveška (NOK)	  1            0,80
Švedska (SEK)	  1            0,78
Poljska (PLN)	  1            1,77
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ILIJA VEŠLIGAJ, 32-GODIŠNJAK IZ JAKUŠEVCA ZABOČKOG, OD UTORKA ĆE U 
SVOM KAFIĆU NUDITI PROIZVOD IZ KUĆNE RADINOSTI

Zagorci dobili svoje prvo domaće 
registrirano pivo – Maher
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sub utoponned
tra 29 tra 30 svi 01 svi 02

Djelomično
sunčano

Pretežno
sunčano

17 20 16Min 3 Min 8 Min 815 Min 2

Djelomično
sunčano

Hladnije

Ilija Vešligaj, 32-godišnjak iz Zaboka, 
u svojoj kućnoj radinosti proizveo 

je pivo “Maher“, koje je prvo regis-
trirano pivo u Zagorju. Predstavljanje 
svog prvog zagorskog piva održat će 
u utorak u “Pubu R“ u Zaboku, Prilaz 
dr. Franje Tuđmana, kod Regeneraci-
je. Radi se o nepasteriziranom, nefil-
triranom pivu najkvalitetnije izrade, s 
vrhunskim, i to isključivo prirodnim 
sastojcima.

500-tinjak litara mjesečno
- Pivo proizvodim kod kuće u 
Jakuševcu Zabočkom i trenutno je 
to oko 500-tinjak litara mjesečno, 
odnosno, oko tisuću boca. Pivo je 
sto posto prirodno jer ima samo 

četiri prirodna sastojka, a to su voda, 
slad, hmelj i kvasac. Slad nabavljam 
u Novoj Gradiški, a hmelj kupujem 
u Sloveniji. Pivo iz domaće radinosti 
ne može se uopće usporediti s onim 
iz većih pivovara kojeg svakodnevno 
kupujemo u trgovinama. Pivo ću u 
prvo vrijeme prodavati isključivo u 
svom kafiću, ali imam planove i da 
povećam proizvodnju i počinjem ga 
plasirati i u još neke ugostiteljske ob-

jekte diljem Zagorja – rekao nam je 
Ilija Vešligaj.

Mini pivovara
Na upit o recepturi i mogućnosti 
daljeg širenja, rekao je kako će više 
moći govoriti tek nakon što pivo od 
utorka bude u ponudi, nakon čega će 
biti voljan i za fotografiranje u svojoj 
mini pivovari u Jakuševcu Zabočkom. 
(mlm) 


